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tėn tokį dalyką: <
Neseniai Rochesterio univer-| 

giteto parankinė biblioteka pa-| 
galiau lentynoana patalpino nau> ... -
ją Encyclopedia Britanica laidą. | Price 10 c. 
Ieškojau joje Lietuvos. Deja,:= 1

PASAULIO ISTORIJOJ DIDŽIAUSIA VAGYSTĖ 
jau nebėra! Yra tik Lithuanian 
Soviet Socialist Republic. Bai*

Maskvos propaganda, pagamin-įMarrere, 31 m. pagrobė tos fir- į viniai buvo negatyvūs, dingo 
u Kremliaus patikėtinio vilios 4,3 milijonus dolerių. Į policija nežino kur jis yra.
niškėj MA-Kazimiero Meškau-1 --------------

baisus rašinys —uaug DiogeB- 
nis negu kai kurios NIaskvos į- 
įkvčpimų angliškai parašytos 
brošiūrėlės. Duodama čia kiek 
geografijos, o likutis — 
ro vi etiškas pasigyrimas.

grynai; Chicagoje policija areštavo 
Nieko»tris pusbernius už pavogimą iš 

apie Lietuvos istoriją, kalbą, > Setup Co. firmo8 veinuoliką mo 
kultūrą (yra keli sakiniai, vis-j tociklų.
kas kom. propaganda). Jokios 
bibliografijos. Tiesiog siaubas

Aš asmeniškai esu pritrenktas 
tekio mokslo bei informacijos 
išprofanavimo. Atrodo, Kad ii. 
goji Kremliaus ranka sunaikino 
visas mūsų ligšiolines pastan
gas. Geriau buvo viskas senes- i 
nėse laidose, nors ten meg ir ne- -1 
mažai trūkumėlių rasdavome..* |

Ką daryti? Siūlau: l.paskelb-l; 
ti mūsų spaudoje, kad lietuviai 
žinotų, ypač tie, kurie ketina ;; 
šią laidą pirkti. ;;

2. Atskirų sričių specialistai 
turėtų išstudijuoti viską išstudL 
juoti ir parašyti aiškius, moty- į! 
tuotus laiškus vyr. redaktoriui,

* ’ " ‘‘ • n’

['■
[kliūtį.

dėjams, redaktoriams bei atitin
kamų skyrių redaktoriams.

3. JAV LG Kultūros Taryba
utrėtų sušaukti ipa si tarimą.

r kelti šį nešvankų da-;!
angliškai ir lietuviš-ji ,,

Concorde Amerikojekai.
5. Reikalauti kuo greičiau tą 

propagandinį šlamštą išmesti.
Antanas Klimas ūdromis jėgomis pagamintas su
pdami autoriaus o personinis lėktuvas, "Concor-p. S- Pritardami autoriaus 

minčiai, dabar turėtų tuo reika
lu pasisakyti atskirų sričių žino
vai konkrečiau. Dlksi

POLITIKIERIUS NU SOVIETAI PERKA

AMERIKONIŠKUS LĖKTUVUS

BAUSTAS KALĖJIMU

Valstybės reprezentantas 
Frank Brasco (D- N. Y.) nubau-1 
stas tris mėnesių kalėjimo ir 
10,000 dol. pniigais už korupci
ją ir paėmimą kušio iš New Yor | 
ko gangsterio Johan Masielo 
$27,500 sumoje.

GENEROLAS KALTINA

R. Kinijos generolas Chen 
Hsi-lien, karinės Pekino 
gardos vadas, apskundė J. A. I 
Valstybes už trukdymą taikiai | 
susijungti abiejų Korėjos vals
tybių.

__ Argentinoje politinis teroras 
sukėlė nerimą vakarų hemisfe- 

aPy_ rog valstybių užsienio reikalų 
. I ministeriams, kurie buvo nu-

1 matę 1975 m- kovo mėn. konfe-
Į renciia Buenos Aaires. DėHat 
tos priežasties konferencijos vie 

. pakeista. Ypatingi Washing-PLAUKIA DUJOS Iš SIBIRO L # -r 1(?tynu Amerikos vals.

tvbės nori konferencijai kitos 
Spalio 28 d. pradėjo iš Sibiro Ton konferenciion mano

vamzdžiais, kurių ilgis 1800 my-1 nimą karfa kom Ku.
Irų. plaukti natūralios dujos.

Vamzdžiai nutiesti per 13 so- 
peršokavietiniu respublikų ir

Volgos upes.

VENGRIJOJ NAUJA PARTIJA

Vengrijos režimas atėmė lais
vę dviem, taip vadinamos "Nau
ja Kairioji” partijos atsto-

Suimti sociologas Giorgi Kon 
rad ir rašytojas Ivan Selenij už 
i ©paliaunamą valdinės po liti

I

Chicago j e Purolator Security, Marrera tardomas ir bando-
100% i Ine. frimos sargas Ralph R- | mas melo detektorių, kurio da- 

ir

Nepilnamečių gauja

vogė motociklus

> Vagių yra daugiau, negu tie 
:trys suimtieji-

b Kad nepadirgintų aliarmo, va- 
Igiliai vietoje motociklus išga
benę pro duris, iškėlė 200 sva
rų sunkumo motociklus pro sto
gą.

Negali sugauti

pabėgusis kengūros
Jau kelinta savaitė Chicago j 

laksto gatvėmis ištrūkusi ken
gūra, kurios nenorėdami nužu
dyti,, ar sužeisti negali pa
gauti.

Kengūra bėgioja 30 mylių per 
[Valandą greičiu ir gali peršokti 
per dešimties pėdų aukštumo

Supersoninis lėktuvas

Prancūzijos ir Anglijos ben- 

de” už 2,66 milijardo dolerių da 
bar yra Los Angeles m. tarptau
tinėje parodoje.

"Los Angeles Times” dienra
štis paskelbė, kad Sovietų Są
junga, nori greitai sudaryti su
tartį su firma "Boeing Corp.”, 

|kad galėtų pirkt milžiniškus ame ' 
rikiečių lėktuvus "747 Jumbo; Jų uniformos bus žydrios spal- 
Jets” už 125 ligi 300 milijonų

I dolerių.

ARGENNTINOJE NESAUGU.

bos ufe. reik ' minlsterj Raul 
I Rao. Kubos pabėgėliai rengiasi 
visose .TAV-bėse sukelti eisena*? 
su protestais.

SI IT ATVYTAS rJNVITT

TPANCPnPTAS

_  Britu kareiviai sii- 
laTIrp du cninlrvežirnhię su trink
iais vežamus IR A teroris
tams

Areštuoti vienuolikę ginklų

policija nežino kur jis yra.

Pavogęs ambulansą,
— nusižudė

revolveriu, 
šoferį prie 
ir mėgnio

New York m. nežinomas vy
ras, apsiginklavęs 
pagrobė ambulanso 
Roosevelt ligoninės 
ambulansu pabėgti.

Kai policija besivydama už
stojo kelią, jis nusišovė.

Policija nerado prie jo jokių 
dokumentų ir negalėjo nustaty
ti jo asmenybės.

1UTeismas atmetė 
Brasch apeliaciją

Federalinis apeliacinis 
m as atmetė apeliaciją policijos 
kapitono ir aštuoniolikos poli
cininkų, nubaustų už reikalavi
mus iš tavernų savininkų ky
šių.

teis-

Lėktuvų susisiekimo 
tarnybon priimami 

lingvistai

Chicagos oro susisiekimo de
partamentas priima tarnybon 
kolegijų studentus, mokančius 
svetimu kalbu patgmavmiul už 
šiemečiams, kurie nemoka an- 
crlišVM.

O’Hare aerodrome jau priim
ti keturi studentai, kurie aero
drome bus nuo pirmos valan
dos po pietų ligi dešimtos vaka
ro.
Direktorė Morgan palakė, kad 

priimti tarnybon vertėjai turės 
perfekt mokėti graikiškai, ispa
niškai, itališkai, prancūziškai, 
lenkiškai, vokiškai, rusiškai ir 
ukrainietiškai.

Grupė studentų lingvistų tu
rės nešioti pavadinimą: ‘'Multi 
lingual Airjort Receptionists”.

vos žaketa8 vyrų ir moterų.

BAIGĖSI MECHANIKU

STREIKAS

Trukęs 101 dieną lėktuvų li
nijų ‘'National** 1,600 mechani
kų strekias užsibaigė pasirašius 
sutartį. 'T'*i

Dabar galės grįžti prie darbo 
5,500 darbininkų.

IŠAIŠKINTA PINIGŲ

....„PADIRBĖJŲ GAUJA ......
Los Angeles — Federaliniai 

agentai konfiskavo didžiausias 
J. A. Valstybių istorijoje pa
dirbtų pinigų atsargas aštuonių 
milijonų d oi. gumoje.

Banknotai 5, 10 ir 20 dolerių 
buvo aptikti sunkvežimyje Ir 
''Gus” Printing Co. Havaiian 
Gardens spaustuvėje Los Ange- •t  —! Į-HI

Keturi tos ganios nariai suim
ti. Feledaliniu agentu viršinin
ko « Pabert. F,. Powis paaiškino, 
k»d tie netikri pinigai nepasi
rodė apyvartoje dėka greito 
iSaiškfnim^ -
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Tuščias traukinys Australija apribojo

imgiraciją-* vaiduoklis
Australijos ; federalinė vy

riausybė pradėjus didėti nedar
bui, sumažino imigracijos kvo-

Bavarijos ministeris Bruno Merk palaiko glaudžius ryšius 
- savo krašto piliečiais, čia jis ikalbasi Muenchene su ūkininku.

Nesiliaujant neramumams stovyje 82 divizijos oro desan- 
Bostone dėl beprotiško maišy- tai. 
m o baltųjų su negrais mokinių, 
atsiųsti ir pastatyti parengties-tatūros kitur tylima?

Dubline tuščias traukinys, be 
mašininko lokomotyve pajudė
jo iš Connelli stoties Dubline ir 
buvo susidūręs su trimis kitais
traukiniais.

Tame nekasdieniniame įvy
kyje buvo du žmonės užmušti ir 
keletas sužeistų.NEW YORKE BOBMU SPROGINĖJIMAI

Spalio 26 d. rytą New Yorko 
mieste Manhattan apylinkėje 
buvo įvykusi serija bombų sprog 
dinimų.

Pirmas sprogimas įvyko 3 v. 
r. netoli Rockfeller Plaza ir Ex
xon naftos kompanijos pastato.

Kiti penki sprogimai įvyko 
kas dešimt- minučių. O 3:10 v. 
sprogimas buvo Fifth Avenue, 
netoli Banco de Ponte banko. 
Dešimti minučių vėliau bomba 
sprogo Chase Manhattan Plaza. 
Policijai beskubant į Rockfeller

Premieras Trudeau 
išjuokė melagystę

Kanados premjeras Pierre El
liott Trudeau išjuokė žinia, kad 
vienoje magnetofono juostelėje 
Watergate atsirado R- Nixono 
išsireiškimas labai jam nepa
togus ir ‘'pagražintas’’ nevaly
vu epitetu.

SUSTIPRINTAS

p-' v a

Tel Aviv m. tarptautiniame J mario Zadar mieste kroatų - mo 
aerodrome Ben Gurion buvo su 
stiprintas saugumo atsargu
mas, kad arabai teroristai galė
jo "susigundyti” spalio 26 d. ar a 
bų viršūnių konferencijos pro
ga Rabate įvykdyti keletą pasi
kėsinimų ant užsieninių lėktų-

Graikijoje suimtieji 
budriai saugomi

Kea saloje, kur laikomi buvęs 
diktatorius George Papadopou- 

I los ir jo keturi buvę artimi ben-
dradarbiai yra budriai saugo
mi.

Aplink salą Egejos jūroje nuo 
lat plaukioja Graikijos naikin
tuvų flotilija-

Reikia vaikus saugoti 
nuo pagrobimo

Štai vienaa pavyzdys: Nc.Keng 
ston, Rhode Island, yra areštuo ______ _
tas Richard Kary Viverito, 36, h'ma naftos arabams, sulaiky- 
m. iš New London, Conn., už mu mašinų, reikalingu arabam, 
pagrobimą ‘'Amtrol inc.” fir
mos tarnautojo dukters Christi
na Kirk., kuri po trijų valan
dų buvo rasta Richard Verito 
bute-

R. Viverito ir jo bendrininkė 
yra policijos gaudomi.

Pagrobėjai reikalavo iš pag
robtos mergytės tėvų 300,00C 
dolerių už gražinimą duk-

Planą, dvi bombos sprogo Park 
Avenue, viena šalia Union Car- 
bida, kita šalia Lever Brother 
Building.

Associate Press pareigūnas 
pranešė, kad po pirmos eksplo
zijos moteris aiškiu ispanišku __ ,o___ r_____ t______ c
akcentu pranešė telefonu agen-' suteiktą J. A. Valstybių preky- 
tūrai, kad atentato vykdytojai binę privilegiją Kremliui, dau- 
yra Puerto Rican Loberation' giausia pasinaudos Sovietų Są

jungoje žydai, nes tas padarytagroup.
"Iškelgmie į padanges jankių J. A- Valstybių žydų rūpes- 

imperialistinius bankus’, mote-.čiu. 
ris baigė paaiškinimą.

Apkaltintas už nužudy 

mą 9 moterų

New York m. valkata Calvin 
Jackson, 27 m. apkaltintas už 
nužudymą devynių senesnio am 
žiaus moterų laike jų butuose 
apiplėšimų.

Kroatų sąmokslininkų 

byla Jugoslavijoje

Lapkričio mėnesj prasidės pa- 

kytojų, studentų ir trijų kitų 
byla, kurie apkalinti dalyvavę 
sąmoksle pasikėsinimų ant auk 
štų politikų tikslu Kroatijos at
siskyrimo iš Jugoslavijos fede
racijos.

Apkaltinimo akte primetama 
jiems pagrobimų planavimai, 
lėktuvų užvaldymai, bombarda
vimai karinių ir civilinių įren
gimų. ir kita.

Kroatai yra katalikai ir daug 
kultūringesni už tikratikius ju
goslavus ir jie siekia nepriklau
somos Kroatijos.

Tokia kroatų politika sudaro 
komunistinei Jugoslavijai vi
daus politinę grėsmę. Užtai ir 
ruošiama parodomoji byla.

KEISTAS J AM. VAL-
STYBIU ŠVELNUMAS

PramonoS atstovai negali su
prasti dėliai ko J. A. Valstybių 
vvriausybė neatsakė už sulai- 

be kuriu 'jie negali apseiti ir ku
riu iš kur negali gauti.

Be amerikieių mašinų, ar jų 
daliu užsibaigtų arabų naftos 
produkcija-

Lengvai galima būtu priver
kti arabus sumažinti naftos kai
nas. kurios vra nuolat didina
mos Ir importuojančioms val
stybėms nafta sukelia ūkinę 

Gelbėkime Sibire 
vargstančius lietuvius

Maskvai sutikus išleisti iš So
vietų Sąjungos keliasdešimt 
tūkstančių piliečių j užsienį už

’ Kadangi toje sovietų nuolai
doje nėra apibudinta, kokių tau 
tybių žmonėms bus duotas lei
dimas išemigruoti, tai mes lie
tuviai turima susirūpinti, kad 
būtų leidžiama ir lietuviams iš
vykti iš Sovietų Sąjungos.

Pirmoje eilėje mūsų vekisniai 
turėtų kreiptis į J. A. Valstybių 
politines institucija ir vyriau
sybę, kad darytų sovietams 
spaudimą dėl išleidimo iš Sibiro 
lietuvių.

Skubiai turėtų būti sudarytas 
iesančių Sibire ir kitose srityse 
lietuvių tremtinių sąrašas ir į 
teiktas atitinkamoms žiny

boms.
Mes lietuviai neturėtume del

sti, nes kito9 tautybės jau iš
kėlė tą klausimą ir pradėjo ak-

Prez. G. Fordas ir jo patarė
jas Miltch.

NAUJA SOVIETŲ

BAUDŽIAVA KOLCHOZUOSE

Šveicarijoje tarptautinis spau 
dos institutas Zuerich (Ciurich) 
mieste vardan 1900 leidėjų, pub
licistų ir radiųo komentatorių 
iš 65 kraštų pareikškė protestą 
dėl spaudos cenzūros pietų Viet
name.

Logiška būtų, kad tas spaudos 
institutas „ paskelbtų protestus 
Sovietu Sąjungai, Jugoslavijai, 
Ispanijai ir kitoms šalims, kur 
dar veikia spaudos cenzūra.

R. kataliku kunigas 
Penkių vaikų tėvas

Milwaukee, Wis. Našlys, pen
kių vaikų tėvas William Kirk, 
69 m. Padėkos Dieną bus įšven
tintas Romos katalikų kuni-

Jis yra ne tik penkių vaikųJ 
tėvas, bet ir 20-ties vaikaičių 
senelis.

kalais ir tai tik iki 6 savaičių lai- 
. - Lietuvos gamtos apsaugos Tie išvykimo pažįėjimai 
draugija •'Vilniaus” kino teatro “ė™ tolygus pa^amx. Todėl už- 
fojė surengė savų dailininkų - 6161110 diplomatai daugelį koL 
karikatūristų linksmų piešinių chozininkų pastebėjo geležmke. 
gamtos apsaugos temomis pa- j* stotyse, parkuose 
rodą, ši paroda apkeliaus ir ki- i J*11*. 1
tas Lietuvos vietoves,

— Lietuvos gamtos apsaugos

fojė surengė savų dailininkų

I

Tik prieš keletą mėnesių imi
gracinė kvota buvo sumažinta 
nuo 110,000 ligi 80,000.

Filipnuose pradėjo

siausti audros

Neseniai Filipinuose praūžus 
uraganui Carmen, atsilankė ki
tas — Della vardu.

Tas naujas uraganas švilpė 
aštuoniasdešimt mylių per va
landą gre-čiu.

— Apie 200 vertingų archeoo- 
loginių radinių surado Telšių 
kraštotyros muziejaus moksli
nis bendradarbis V. Valatka, 
kartu gu • kraštotyrininkais ir 
moksleiviais kasinėjęs milžin
kapį ant Ventos krašto Mažei
kių rajono Zastaučių kaime.

i, '
■ 1

OKUPUTOJE LIETUVOJE

<zNew York Post" spalio 21 d. 
išspausdino iš Maskvos savo ko
respondento Robert D. Tot *tr^ 
Sovietų Sąjungoj, kartu ir ok. 
Lietuvoje apie pririštų prie koL 
chorų žmoniųų buitį. Jau prieš 
kolektivizacijos įvedimą, tarme- 
riai negaudavo automatiškai pa

piliečiai, Jie negalėdavo savo že
mių palikti, jei to poršja. Nuo 
1930 m. Stalino įvestoji kolek
tyvizacija farmerius padarė II 
klasės piliečiais: jie tik su spe- 

chorų sveikatos patikrinimui,
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ARTIMESNI SUSIBŪRIMAI TAUTIEČIŲ

Šiais moderniais laikais mes mažiau ir mažiau beįvertjna- 
me tą, ką esame paveldėję iš praeities.

tik yra geresnio, atsirado dabar; o
’pase-

• AtroŽo, kad Visa;
ikaš būVb gūkurta ankstyEesnėje gadynėje, tas jau yra
nę” ir netekę vertės. . i . - .n-u-

Deja,- tap nebuvo ir taip nėra, pagrindas dabartinei mūsų 
civilizacijai tapė padėtas kaip tik gilioje senovėje. M

Kas pirmutinis išgalvojo ratą, tas buvo pirmutinis masinės 
transported  jos kūrėjas; kas pirmas isįyrė paukščių skraidy- 
pąo gudrybes pr bandė sukombinuoti mechaniškus sparnus, tas 
paskfctmo trri^cijos išsivystymą.

Panašiai yra ir su mūsų kalba- Pagrindai mūsų kalbai bu
vo pad^i prieš daugelį tūkstančių metų ir ką mes dabar atlie
kame, tad tik pritaikome tą kalbą prie esamų aplinkybių.

O ką jau bekalbėti apie literatūrą, įriedą, muziką ir visuo- 
mennrio. bei dvasinio gyvenimo pagrindus Į

Visa tai jrra llgo vystymosi ir tobulėjimo pasėka.. Kai ku- 
'r‘ios mūsų liduyiš’kjos dainos, kurios jdar, ir šiandien . skamba, 
v ra. keletųs šimtmečių senumo r vis dar pasilieka mums arti- 
mosdr malonios! y. i ų«» . ?

PWnpfeme ir senąsias lietuvių patarles, kuriose atsispindi 
gyi«njmu£a įsminEtef - s, ...> i i c-.-.u : c ►<?.
^įr Daugelis ^reikštą jose minčių gali būti kelrodžiu h- dabar
tiniais moderniais ftikais- p v

Nę taip senįąį^mūsttpatalpas buvo apsilankęs vienas mie- 
° * i f X . • ♦ątą.pareigūnas, kuriam yra pavesta tyrinėti socialinį Chicagos

smi rPaeAkykite- man kodėl lietuvių ^arpe, Jskaitaht suaugu- 
u ’C ' 5 * * * .riua ir Jaunimą, nusikaltimų skaičius yra daug mažesnis, negu

Greitomis baubėme patiekta jam tokį paaiškinimą:
yra dgl to, kad lietuviai iš mažų dienų 

buvo tinkamai ri^ūigiriti, rretinginiauja ir laikosi senųjų doro
vės principų’’r j imesny>e ūjse '
xP^.Zuaoiha, folm&anese diskusijose buvo suminėta ir visa eilė 
Jptų priežasčių, vienaTŠ^tai artimas, tarpusaviniž Sėtuvių ben
dradarbiavimas, savigarba, ir^ pan. ■.£ .

šimtrūecfų lietuvių tauta yra susikrovusi daug meninių ir dva- >• ♦' ’ **"*•. I- ii 1 *"• » . —
sinių gėrybių, kuriomis privalėtumėme pasinaųdoti patys ir
perduoti jas kitai gentkartei. O svarbiausia — tai nepaliaukime

>o; perdaug nesiskal-

vcįe, kad visų pūsų yra vienas tikslas — iškovoti savo brangiai 
tėvynei Lietuvai laisvę ir Nepriklausomybę! —Diksi

'^Šiemet atogt^as teko daugiausiai praleista .pačiame 
nikus mieste, nes liętūa bei žema oro temperatūra neleido niė-

tėra

Verta Žinoti, Jog

Prisiminus "SWISS MADE"

JEI KO NEŽINAI,
PASIKLAUSK

gyveno reprik. Lietuvoje h* bu 
vo darbininkų 
Kūmus, ir daug
darbo žmonių ^šue
paganomo. P- TtrdJ

5Ž senų iaikų geriausius laik
rodžius- garbindavo šveicarai.

perkant > laikrddį atkreipdavo
demčM, kad butų įrašas “SwisS|_„LAPKRIČIO SULAUKUS 
made”.

įLapkritys atvyko pavėlavęs, 
jVen’gdšVh^š atlikti g'avū.

kiti ^kthštM^pagamin darni taipgi^ darbą apleis jam atliko, 
aukštos kokybes IaikrddžiUs-: Lapai medžiuose visai nukrito.
•Net ir rusai po karorišveže Vo- 
kieti jos laldrodžiu - Žmonės, -pa- Neatsikelia jis nieko gero, 
gamina neblogus laikrodžius,

Pakilus darbininkų c 'atiygini-i 
rinri, Amerikos pramonė, norė
dama išlaikyti pigesnes^ laikro- 

. ;džių kafrias, pradėjo užsisaki
nėti šveicariška dalis Ir čia su
statinėti pažyrriint, kad mecha- 

, v v , 'ihEfrnhSgamintas Šveicarijoje,
ŽodžiūV' Teikia šauktis 1‘- žto gaminti Amerikoje, 8u ame- 

kraŠTo visuomenę, gauti jos pfri- fimo8 vardu.
tarimą Lietuvos išlaisvinimo j Pastaruoju laiku laikrodžiai _______ ,___ _____
kovoje. O kas gį turi šaukti? ‘ daugumoje yra kur nors kitur1 pavergta Jūgoslavijos, 

P KieWtanas lietuvis , patriotas, ^minaihlj 
progai ^ąąitaikius, kalba kiek- fjrTbna vai 
vienam šfo krašto gyventojui. 
Bet to per mažai. Reikia organi
zuotai veikti. Tuo rūpinasi AL
TAS. Tam reikalui jis suregis
travo visą būrį, bent 200 žmo
nių, gerų oratorių, kurie, kaip 
saulės Spinduliai; turėtų išsis
kleisti po vietos organizacijai 
ir jų sueigas nuosekliai dėstyti 
Lietuvos reikalą; taip, kad būtų 
palankiai nuteikti renkami at
stovai į Washingtoną, o šie pa
veiktų ir adminisraeją kelti Lie
tuvos neprklausomybčs atstaty
mą.

ALTas painformavo organiza
cijas apie pasirengusius orato
rius r. . w. ’ ’• ‘ , J

Atsiliepė tik vokiečių centrinė; 
organizacija, bet neteko girdėti, 
kad nors vienas oratorius būtų, {kad sudaužytas veidrodis 
kur nors turėjęs progos pra
bilti. . : '

Suorganizuoti' atukso mintį tai 
tik darbo pradžia.

Matyti ALTui dar nepavyko 
užkliūti ant tarpininkų, kurie 
kaip tik ieško kalbėtojų organi
zacijų sueigose.

Arba prezidentui Nixdnui pa
skutinį kartą vykstant į Masivą, 
viename dienraštyje puikus žur
nalistas suformuYayb bent ’tuzi
ną klausimų, kuriuos jis- turėtų 
iškelti Maskoje. 0 ar nota api® 
nors vieną iš jų buvo užsimin
ta? Nebuvo ko nei laukti, nes 
tas pasivažinėjimas iš viso 
turėjo tvirto pagrindo, kai 
mie prezidentas laikėsi tik 
vienos kojos. , ... ..t,.

JjiSkutuojant a. a- prel.
Krupavičiaus paminklo projek
tą Jaunimo centro vienoje va
karonėje, poetas Bradūttafc pa-

:: Skaįtydam spaudą, randame 
gražiausių sumanymų, pasisiū-
lymij, pagirimų, .daug ir pąpra- ^specializavosi- iri
stų liaupsinimų, kuriemsniekas lamindami taleri'
netiki, patarimų, kaip gerus su
manymus vykdyti, arba juos 
praplėsti arba, pradėtą ’darbą 
pakeisti kitu projektu ir Lt.

Kalbant ĮJfetavos reikalais, da
žnai raginama, kad reikia ŠiO 
krašto* gyventojus t infonhuoti 
aplg okupanto daromus lietuviu 
tautai skriaudas, nepaisysią- 
žmogatJS ^eflSihJ tikėjimo per- 
sekiojiiną ir t.t,

aūkštoš kokybes laikrodžius.

Pastaruoju, laiku laikrodžiai

KOSTUVA *

Tik reti laukai išsivalo, 
Paukšteliai gražiai negieda. 
It Floridon skubiai išskrenda, 
Eapkritys ilgai pas mus nesėdės. 
Pasitraukęs kaip tik žiema pra

sidės— M. V.

Spalio 26 d. r. per Sophajos 
karkus radijo Valandėlę kalbėjo 
L. šmukštys, kuris liepė balsuo 
ti už teisėjų kandidatus lapkri
čio 5 d- Yra labai apgailestau
jama, kad p. Šmulkštys reko
mendavo balsuoti už teisėjus, 
tikrenybėie jisai sakė: '‘pirkite 
katę maiše”, y.

Man teko matyti Chicago Bar 
Ass. indorsavimu, kurie tinka
mi ir kurie netinkami. Jų tarpe 
paskelbė keturiug juodosios 
rasės atstovus.

P- š. rekomenduodamas da- 
daro lietuviams '‘meškos patar. 
navimą”. Iš tikrųjų partija juos

Laiškas Redakcijai
*‘Sandaros” !9f4 m. spalio41 

išspausdinta žinutė '‘Dąmlį gf 
'dyrna* Calfiofhijbje”. kur ’ftų 
rodyta, kad vienas mok- 
žmona nuvažiavo į vad. Dantt

rta Ir terrais sutvkrke dahtlš fe
bai pigiai, nors kelionėje teko 4 
dienas nakvoti, bet apsimokėjo.

Mane tas suįdomino, hės tū
riu dantų problemą, tik nežmfiu

valstijoje tas miestas randasi.
Mh Joniai prašau, jei gaffiha,

RAGINA SAVUS IMTI
PAVYZDĮ IŠ LIETUVOS

•įraše Sarašan ir partija juos "iš I™™*?
’ rinks”. Jų dangumis yra kad P3^"’

Chorvatai, kurių tėviškė yra 
, , dabar 

tik amerikietiškos bando atgauti laisvą radijo va
landą Chicagoje.

Nuolat primenama, kad. šie-
firmos vardu.

Daugiausia gaminami Šveica-
rijoje. bet pasfetinni taiku laik Bant laisvės savo gimtam kra. 
rodžių gamyba plečiama ir ki- ■■ ėlui> tenka imti pavyzdį iš Uetu- 
ttioše, su pigia darbo jėga kra- vi'!- kurie be paliovos kovoja

su Lietuvos okupantais.

GALĖJO DAUGIAU KO
! IŠSIDERĖTI Iš MASKVOS

Už išleidimą iŠ Rusijos kas-

Šveicarų laikrodininkai yra 
susirūpinę pasirodžiusiais laik
rodžiais su .įrašu ’’Swiss made’, 
bet gaminti Hohg Konge, Sin-1 
gapure, Italijoje ir kitur. Sako
ma, kad tokię laikrodžiai taipgi met 65,p00 žydų, Jungtinės Am« 
gerai pagaminti ir sunku afskir-' Valstybės sutiko praplėsti pre- 
ti nuo tikrųjų iki nėra išardy- įkybą su šovietaig fr suteikti 
wL f. A.pJ kreditą.

_ Amerika . < privalėjo pareika. 
Jauti ir suteikiihūi Yalšvių pa
vergtiems kraštams. M. V.

KAIP IŠVENGTI

Anksčiau žmonės sakydavo,
neša

laimę. % ;
’ GreBu laiku galėsim būti ra

Pastabeles

Valdžios įstaigos ragina tau
pyti kurą ir elektrą.

Atrodo, jog gali ateiti laikas, 
kai teks kūrenti malkomis ir de 
ginti balanas, kaip anais lai- 

■? I kais.

ne- 
na- 
ant

gaįtvėJK Iį|i3ves AJėjaA jdėk sustingusi, laukia gražesnės 
naujovė#, kąd gražiu centru sęnesniajai miesto daliai.
Manosios Kaūnp dalys — tai daugiaaukščiai namai, plačiomis
gatvėmis, xaa zmwes ouvų aprujpuivi patogiais
įtiQs atidos į, urfe^^inį.grožį, kur^s turi sekti vėliau. Grazūs ta- 
ėiaū Kauno priemiesčiai (Garliava jau susijungusi su Kauno m.) 

_________ __ _  . _ - (Elta)

fe'StKfcžt patiekiąs pąciaš naujausias žinias ir į>ata-

tinkami būti teisėjais.
Jeigu teisėjai būtų išrinkti 

pačių žmonių, tada visi krimi
nalistai sėdėtų kalėjimuose ir 
visiems žmonėms būtų saugus 
gyvenimas Chicagoje.

Visiems būtų daug geriau, jei 
p. Š- būtų rekomendavęs per 
radiją, jog mes visi bal8uotume 
už lietuvį, kuris-eina į Sanitari
nio Distrikto patikėtinius, t. y.' 
Kazimierą Oksą, iš kurio mes 
turėtume daugiau patarnavimo 
savo tautiečiams.

Patriotai lietuviai rekomen
duoja žinomus asmenis.* Visi tu
rėtume suprasti, jei esame pa-Į 
bėgę iš Lietuvos dėl komunistų: 
invazijos, tai -dabar nerekomen
duokime unistų ir komunistų, 
kurie linki Amerikai pražūtį.

Koresp. Pėt.

dot i jų gydymu- VI. šapehaJs

Red. pastaba: Mums atrodo, 
kad tas dantų miestas yra Caro
lines valstijoje; išspausdinta 
vietovė "Cardina” yra netiksli. 
Tikslesnį adresą galite gauti iš 
mūsų bendradarbio VI. Šulaicio 
(7414 Dunbarton Ave-, Los Aai- 
gėlės, Calif. 90045 pr. i.

Apie ūžimą ausyse

K]_.. fau ilgoką laf’1 
tu įkyrų ūžimą ausyšė. 
ju vsiokių Vaištų’tačiah 
ko nepadeda.

Ką jūs patartu mėtė man /8a-

Chicagos žinios
Pirmiau sušaudo, o vėliau

ATS. Deja, iki šiam laikui ne 
ra išrasta užtikrintų priemonių 
sustabdyti tą užimą ausyse.

Tai savotiška liga, kurią Nu
kelia nervų pažeidimas ausies 
viduje.

Prie to nenormalumo rČĮkfe 
kaip nors priprasti.

Nors yra daug garsinamų tos 
rūšies vaistų, tačiau jie nieko 
gero nesuteikia.

nedužtami veidrodžiai.
Tokie nedūžtaini veidrodžiai 

yra išrasti Angįijbjė ir pradėti 
gam nti šiame krašte. • 

- , Ci.'A L-“Dabartiniai veidrodžiai turi 
sidabbruotą užpakalinę pusę, 

‘kur oje aisispiridi paveiks
las- . .

7 Stiklo veidrodžiai lengvai dū
žta Ir yra sunkūs-
' Naujieji 've drddž&i gamina

mi ant .001 colio storio plasti
kinės medžiagos, kurios viena 
viena pusė padengta, specialiu Politikai ir ’ekonomistai lau- 
būdu aliuminiu ir priklijuo- žo galvas, kaip pa žaboti bu jo
jama ant specialios lengvos len- jančią įhflihcij^. 
tos.

. Tokie veidrodžiai

U.S. Atstovų butas nubalsavo 
neteikti ginklų Turkijai, dėl į- 
vykių Kipre.

Tai nerimtas nuosprendis, nes 
jeigu sovietai užpultu Turkiją, 
tai pastaroji neturės kuo gin-

IpastA’bžleš

Priemonė gali būti paprasta,; -f 
perduoda ką nota perkant, gi kaina per- 

aiškesni vaizdą negu stikliniai į aukšta, pasiderėkime kaip buvo 
veidrodžiai. | daroma senais laikais Lietuvos

Šių Veidrodžiu svarbi ypaty- ’ miestuose.
sinaudojo proga vėl iškelti -prieš ! bė _ jų lengvumaS>

M.

daroma senais laikais Lietuvos

keletą metų spaudoje jo suma
nytą projektą Dainavos stovyk
lavietėje atkurti kryžių kalną, 
kuris kaip istorinis paminklas 
netoli šiauštų miesto, okupanto 
buvo sunaikintas. ,

Vėliau Bradūno projektą spau 
doje nuodugniau nagrinėjo kun. 
Yla, nurodydama8 net kas , ir

u. O ar kas nors jį vykdo? , 
Girdėti, kad yra nemažai žmd 

nių. norinčių savo lėšomis ten 
vieną kitą kryžių pastatyti, tik 
niekas, to t darbo nepradedą, -U 

Arba parašys kas kokią pasa
kėlę arba supins virtinę eilėraš-' 
čiukų, -jau ieškoma mecenato,

Gaminami 4x8 pėdų- dydžio ir JAV apie 250.000 vaikų
lengvai p^uhami į hbrimį ttr- kenčia nuo "peržfeurią YeVų- 
mą bei dydį- ' ;

Galfma naudoti sienoms arba! ^as meluoti moka, 
lubų -padengimui, į ~ —-

Nedūžta, lengvai valos, tik j’
gal ibūti subraižomi.

Jei, senovėj & kunigaikščiai j T* _ □
-- - ♦ v ...j-v? i statydami Tutinus galėjo jreng- > wMMfr
kaip turėtų tą projektą įvykdy- veidrodžius tei dabar bus flKS1 ’ ’ ‘ ’ T /
« z-. — n—---------2*-------o H- : t '/■ ii, ■H^ŪB4kJL ------ -+■ " "u prieinami ir kitiems ( ■ ■ S 14 e

Šiomis dienomis Chicagiškė 
’’Vilnis’ išspausdino būdinga 
nuotrauką su parašu: "Utenos 
darbo žmonės pagerbė savo kra
štiečio, įžymaus tarybinio kar
vedžio Jeronimo Uborevičiaus 
atminimą. Miesto centr? iškil
mingai buvo atidengtas J. Ubo- 
reričiaus — yieno Raudonosio8 
Armijos ir jos vadų — pamink
las.’

Kažkodėl "Vilnis” nepranešė, 
kad tą tarybinį karvedį J. įbo- 
revičių Stalino parėdymų su
šaudė tie patys komunistai, ku
rie Chruščevo laikai jį reabili
tavo, o dabar paminklą pasta

lė.
Kiek mums žinoma, J- Ubo- 

revičius gimė netoli Utenos; gy
veno Rusijoje patikėjo bolševi
kų propogandai, pasidarė jų 
karišku vadu. Jo brolis K. Ubo- 
revičius gyveno Kaune ir vertė
si “sĮuvėjo amatu, bet bolševi
kų idealams netikėjo ir laisvai

2mogus belaisvis to, ką jis 
pasako ir ponas to, xą jis 
mąsto.

Bromus Leščiauškas stoiA prie 
savo muzikos instrumento, va
dinamo škrabalo. Česlovas Frau

Daugiau malonino yra mylė-
: .W-aT* Ms J XT "T _

: Gerai, kad tokių gefrų mece
natą vis yra ir jų niekad nepri
trūksta, tarytum išleistų knygu
tė būtų dykai dalinama. O jei 
mecenato, nėra, tai ir nėra kaip 
projekto įvykdyti. į 4

Galima visą virtinę sumany
mų priskaityti, bet jei vykdyto. 
M nerastai visą kas ir pasilieka

Visuorneriė yra inasįuotas
balius kuriame kiekvienas sl®-

* x * s.. ’ r*-
pia savo tikrą charakterį.

UŠKOMIS FORMOMIS IR 
AFTDAVITAIS GAUNAMI

Liet. adv. teis. P. Šulo

CRANE SAVINGS
i v :i 1:

2555 West 47th Street TeL LAfayette 3-1083 
PLKNTY OF KRKB PARKING SPACB

5’A% 6’/-
On investment 

Account

o/
/o

oh 1 year CertifL
cates. Mini

$5,000.00

5.Vie»a ^išęitis,,jei ką sųgadvo- 
jąi, tai Kątepgkia. savo projek
tą sumaniai įvykdyk

.. 'B.-VitaltU

Kaina su bešališkomis For

Gaunama *<Sandarde*‘ 
administracijoje*

$1,000.00
Pinigai įnešti ?ki mėn. 10 d..pelno nuoiirrčiuenuo 1 d«

Di did end ai mokami kafr-B mėnesiai-
ANTRAI) V PENKTU) 
tMtTAD » r. iki U ♦ a Birt*'-ru

JONAS HUSAS
Jei esate Susidomėję 
kokonus už savo 
l^unigajkscm Vįlniųje- 
užsisakvkite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar.
Knyga JONAS HĮJŽAS 
gaunama SANDĄ^OJE-

Chicago, Ill. 60608

UŽSISAKYKITE SANDARI 
ŠkvO GIMINĖMS AR GE
RIEMS DRAUGAMS.

Ir paremkite lietuvišką 
dą> kuri apjungia



K- B-nis.

PASKAITŲ vert®

joje yra disciplina. Todėl ir gu» 
dresnis turi klausyti kvailesnio, 
jei j'.8 turės ant antpečių žibu
čių. Visuomeninėj veikloj minė
ta klasifikacija visai netinka.

Spalio 9 d. 74 Naujienose A. I Kultūrinis intelektualas turė- 
kalbėdamas apie vieną pas- tų jaustis ne karininkas, bet in- 

kaitą, rašė: spiratorius ir koordinatorius.
Visuomenininkui, vaizduotėje"Tačiau tokios rūšies paskai

to^ tautai nereikalingos. Jos tin- [įsistojusiam į karininko čeba- 
ka elito kompanijoje, prie gerokus, kultūrinė veikla gali nueiti 
cigaro ir geros kavos, bet masei i velpnion.
tokie šnekėjimai neduoda vlL I <
ties, nenurodo gairių, nepakur- | VIENAŠALIŠKAS APETITAS 
sto patriotizmo. . | Drauge 10.12 74 J. Pr. rašė kad

Su pas!
pasirodo žmonės, galintieji mą
styti ir turintieji drąsos mintis 
reikšti. Teisę j viešą tribūną tu. Į paS7d£augę^ 
ri visi. Kas tautai reikalinga ar 
nereikalinga, yra labai opus 
klausimas. Viena aišku, kad tau 
tai reikalingas kiekvienas žmo
gus, o ypač toks, kuris mąsto, 
svarsto, ir su kitais dalinasi sa
vo mintimis. Elitas, manydamas 
tik jis vienas galįs svarstyti 
opius tautos reikalus, užmiršta, 
jog masėje yra didesnio dvasios 
bei proto potencialo, negu ofi
cialiuose elito sluoksniuose.

Įvairios dvasios bei proto ba
jorai, vadinamąsias mases be
vairuodami, labai dažnai prieš 
jas pasirodo su suterliotu vei
du. neišmanėliai, savanaudžiai, 
išnaudotojai ir k. 
’ Paskaitininkas, pabardamas 
eilę problematišku minčių, klau 
gytojams duoda progos giliau 
oamąstyti, pervertinti savo įsi
tikinimu kraitį ir palyginti sa
vąjį mąstymą su kitu. Diskusi
jose yrM progos argumentams 
susidurti su argumentais. Konf
liktų žiežirbos aiškiau- nušviečia

kaitomis visuomenėje ("iškyla būtinas sudaryti kultū
ros priedo bibliografija”. Kalba 

Į apie Draugo priedą.
, jog Metmenys 

jau išleido bibliografinį leidinį,

Demonstracijos Adis Abebo j e, Etiopijos sostinėje. Krašto gy
venimas pakrikęs, daug kur siaučia badas.

labai draugiški, veikėjai, malo
nūs žmonės* Ir Štai iš to būrio j 
dar gyvi D. Mažeika, Matulaičio ’ 

| Poilsio Namuose Putname, [ 
Conn. Aš pats dar gyvenu, bet 
uždrausta eiti laiptais ir prieš

prisimintini šie veikėjai, ne
laboji mirtis pakirto jiems gy
vybę: Pr. Pauliukonis, Pr. Ra- 
čiukaitis, J. Svikla, J. Naikelig. 
Jų vis dar liūdi jų puikios šei-

Spauda: Aidai:

jų. Viltis be realios perspekty
vos — apgaulė. Gairės dumble 
—fškryps nuo vėjo.

A K E C I |V i

ENCIKLOPEDIJA

čiau valdžia turi 450 bilijonų 
skolos bonų formoje. Viso pa
saulio valdžios meluojančios ir 
meluojannčios, kad galėtų išsi
laikyti. Akcijų biržos pranašau

“Gal rastųsi mecenatų, gal at
skubėtų talkon Lietuvių fondas 
tokiai bibliografijai sudaryti ir 
išleisti, parūpinant finansinę pa | ja paniką. Tos biržos analitikai 
ramą ir angažuojant nusima
nantį žmogų**. ’

O kas finansavo Metmenis? 
Kodėl turėtų būti išleista visuo
menės lėšomis tik Draugo kul
tūrinio priedo bibliografiją?

Kodėl užmiršta Naujienų ilgai 
ėjusi antroji dalis, kurioje buvo 
spausdinta daug reikšmingų ra
šinių?

Bibliografija būtų naudinga, 
bet ji turėtų apimti visus spau
dos leidinius,, visus savaitraščius 
ir dienraščius.

Juk savaitraščiuose bei dien
raščiuose nuolat esti daug reik
šmingų ir turtingų straip8nių. 
Žurnalus taip pat reikėtų neuž
miršti.

MOZĖ REIKALINGAS
V. Meškauskas Dirvoje 10.11. 

74 rašė: "Ne vienas kitas kraš
tas pasaulyje neturi geresnių 

Patriotizmas, pagristas ismin į sąlygų dviejų viso pasaulio pro-
timi b®i meile savajam kraštui, 
o ne ekscentriškais šūkavimais 

vidinė sielos šiluma, skati
nanti energiją bei pasišventi

blemų: energijos ir maisto trū
kumo sprendimui — kaip J.A.V. 
Čia esama ir reikalingo kapita
lo, žinojimo ir priemonių. Jei 
taip iš tikro, nėra ko būkštauti 
ir ieškoti Mozės, kuris iš vargo 
išvestų į Pažadėtąją Žemę — ji

Dirvoje 10.11.74. Jurgis Gilau i P° mūsų kojomis*.
da-rašo, kad A. Kairys per po- Taip, kapitalo yra, bet Jis po
kalbį su juo pasakęs, jog 'kultu- Porinis. Priemonių yra, bet jos 
rininkai intelektualai visai pa- neeviksmingos. Žinojimo yra, 
grįstai laiko save, vaizdžiai kai- j ^as žinojimas tik žinojimas’, 
bant, karininkais, o kultūrinio i dažnai profanų ir savanaudžių 
darbo vykdytojus — kareiviais’. i rankose. Valdžia ramina, bet

esą apgaudinėtojai.
Istorikas ir filosofas Will Du

rant teigė, kad teokratijoje eko
nominės sistemos jėgas gali kei
sti kunigai. Karaliaus valdžioje 
— karalius. Demokratinėje sis
temoje tokias jėgas keičia pi
nigai. Su tais pinigais piniguo
čiai dominuoja valdžioje, įsta- 
tymdavystėje, politikoje, ekono
mijoje ir net auklėjime. Jie vei 
kia užsimaskavę tam tikromis 
raminančiomis kaukėmis. Tota
linėse valstybėse dar blogiau: 
ten masės nė mur murš

Kad politikai, finansistai ir 
valdžios paregiūnai greta eko

nomijos teorijų nuoširdžiai įsi
gilintų į kai kurias Biblijos vie
tas, ypač kur domima apie pa
lūkanas, jie suprastų, jog apgau 
dinėjimas negali visuomet do
minuoti socialinį gyvenimą.

Kol prekyba ir biznis bazuo
sis apgaudinėjimu, tol nieko ge
ra negalima tikėtis. Kol kas 
taip ir yra.

Todėl mums reikalingsa žmo
gus, kuris sugebėtų Amerikoje 
Mažės misiją įvykdyti ekonomi
joje ir politikoje.

Ko reikia vengti?

Worcester, Mass
KELIONĖ Į LIETUVIŲ

KONGRESĄ CHICAGO JE

Įdomu, kaip jaus s kultūrinio 
darbo vykdytojai, turėjusieji tl 
tu lūs generolų, pulkininkų, di-

koks protingas žmogus šiandien 
gali tikėti valdžios pareigū
nams?

I ) Kasdien su maistu varto- 
kim nedaugiau dviejų uncijų 
riebalų ir tai geriau augali
nių. ’ •! j

2) Pirmutine lėkšte su dar-
žovėmis sriubos be gyvulinių 
riebalų.

rektorių, ministerių profesorių 
ir k.? Kaip jausi8 vykdytojas 
intelektualas, jei jis bus savo 
intelektualiniu lobiu pranašes
nis už intelektualą karinniką? 
Kariumenėje — kitas reikalas:

Finansistas dr. Franz pick 
pranašauja, kad dolerio nuver
tinimui nebus galo. Prekybos 
apribojimai neduosią teigiamų 
rezultatų. Dabar yra 55 bilijo
nai cirkuliuojančių dolerių. Ta-

Neturėjo boba bedo«» įsigijo 
kiaulę

Minkštos motinos TankoSi 
bet sunkios jos ašaros.

ni j a.
Per Sandarą noriu padėkoti 

mūsų geram prieteliui S. L. A. 
vicep. A. Chaplikui už parveži
mą iš Lietuvos skanių grybų ir 
už kitas dovanas- Didelis nuošir 
dus ačiū.

Tai organas begėdžių.— 
rašytoju8 pasmerkia. 
Redaktorių iš kėdės 
nedelsiant reik išversti!

Valia visus šukuoti — 
tam kritika yra. 
Rašytoją tik glostyt 
tautiečių pareigai

Aidų antagonistai, 
idėjos progresyvios. 
Argumentais įtikina, 
visu®, kurie paklysta.

Ir *Taip’ ir 'Ne* tikrovėj 
dažniausiai matom girtu-,, 
nes alkoholis logikos 
valytas žmogaus filtrais.

MIRĘ ŠIE ASMENYS

Rugsėjo 17 d. palaidotas į Ne
kalto Prasidėjimo Marijos sese
lių vienuolyno kapinėse Put

Nor8 jau spalio 16-toji, tikras nam,Conn. kunigas Pranas Geis, 
rudenėlis, dar dienos gražios, čiūnas, buvęs Balfo reikalų ve-, 
šiltos Worcesterio apylinkėje. deias. Jis buvo musu artimas ,

Jau ir po Amerikos Lietuvių giminaitis, vos tik sulaukęs 54,
ni- amžiau 8.

Nuo komunistų išbėgęs klie
riku, įšventintas kunigu- Romoj 
1947 m.

Kunigas P. Geisčiūnas gimė 
lapkričio 12 d. 1919 m- Paliepių 
kaime, Punios parapijoj., Aly
taus aps’k. Tėvas Juoza8 ir Ade
lė Tarasevičiūtė Geisčiūnai. Tai 
buvo tikras vėžio kankinys. Tu. 
rėjęs daug operacijų.

Kongreso. Spaudoj matėsi, kad 
kongrese dalyvavo atstovai iš 
įtolimų kolonijų. Gaila, kad 
Worcesteris pa8iliko toli užpa
kalyje, nepasiuntė nė vieno at
stovo.

1949 m. New Yorke, vėliau 
Bostone Worcesteris pasiųsdavo 
skaitlingas delegacijas.

Prisimenu 1949 m. vykome į 
New Yorką D. Mažeikos auto
mobiliu, Pr. Aukštuolis, J. Pup- 
ka, A. Kriaučelis, J. Šalaviejus, goj jr 8palio pradžioje šie vie
na ir aš. Po kongreso sesijų dau 
giausia bendravome su p-nais 
St. ir Z. Vitaičiais, kurie buvo

Akiračiai

Nuo prakeikimo nutukę, 
jie mano turi teisę 

už veiklą bart lietuviu 
diplomais apsikaišę.

Veikla, jei ji veiksnių, 
šventa, neliečiama. 
O kritika rėksnių — 
kultūrai bus žala!

i
Draugas

Nenuorama piršlys, 
panūdęs seną Romą . 
apvesdinti su Vilnium 
už dangiškus banknotus.

Bet sentėvių dvasia a 
į ausį Vilniui kužda, 
kad ta žavi ponia 
graži tiktai nuo pudros.

Bizūnas žurnalistams 
Akiračių ir Draugo, 
kai stengias jie įtikint, 
jog sveika pabendrauti.

Bendruomenei — botagas, 
bičiuliam* — net lazda, 
pabėgėliams — nameliai, 
o kritikams — kova!

Neprildansoona Lietuva

Vėliausiai mirę rugsėjo paba!

tos lietuviai: Kazimieras Pali- 
liūnas, Jonas Dauguvinskas, K. 
Ališauskas, Paulina Glovackie.

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatal.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Ine.
Licensed by Vnesbposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų ištaiga Chicagoje (60620) 

2608 West 69 St, tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 6-2787

'uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiniiiiiiniiniiiniiininniiiiiiiiiiiiitup

PASKATOS IR TYRINCJIIMAI ŠVENTO RAŠTO

E atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y*MC.A.»
E 6235 So- Homan Ave-, prie 63rd Sr.. nuo 10-12 v- r.
E Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius-
S
SB

Įėjimas nemokamas, kcJekty nėr a-
o

| Švento Rašto Tyrinėtojai
OB
OV
*
• - r

Dirva

Užulėnio pana, 
dukrelė Lietuvos, 
tik kraičio jos skrynia 
8utrešus darganoj.

Norėdama tekėti, 
tur kitą skrynią pirkti: 
sutrešusią juk gėda 
puošnioj laikyti pirkioj.

Keleivis

Vieniems jisai šėtonas 
(Esąs socialistas), 
kitiems alaus ąsotis — 
gaivina humoristas.

Redaktorius parašo 
apie žmonių bodas, 
o humoristas valo 
su šepečiu klaidas. .

Laiškai Lietuviams

Tai žemiški šaltiniai 
tikėjimo, minties.
Jie teigia: kataliką 
į dangų Dievas kvies.

Bet balsa8 iš dangaus 
protingam žmogui taria, 
kad vizos jo neklaus.

Filomena sako...
KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS NEŽIŪRI Į 
ŠVIESESNĮ IR TINKAMESNĮ GYVENIMĄ.

Socialinis apdraudimas yra per mažas 
pragyvenimui. Augsti nuošimčiai moka
mi Chicago Taupymo bendrovės pridėjus 
prie Sodai Security, suteiks Jums ramias 
dienas jūsų senatvėje, 5.25% ant pa

prastų knygučių, ir iki 7.5% ant certi- 
fikatų.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

nė, J. Butkevičius, B. Simon Ja
saitienė, Pr. Beržinskas, Pr. 
Kupsta8-Kockie — Naujakuris, 
ir Ona Lųčinskas. J. Krasinskas

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wat 71»t Street 

Telef.: GRorehill 8-2345-1

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 -•

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS «
Aikšte Automobiliams Statyti

$i metą Chicago Taupymo bendrovė švenčia Auksinį Jubi- 
lėjų ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas 
ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite. *

CHICAGO
savings and loan association

6245 south western avenue 476 7575 I
E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GEHALDAS F. DAIMID 1

Laidotuvių Direktoriai K
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS C 

4330 South California Avenue J

Telefonai: LA 34)446 ir LA 3-0852 f4605-07 South Hermitage Avenue kTelefono — YArds 7-1741-2 f

LIETUVIAI
DH VYT. TAUHAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, apac. Moterų

OfUaa: 2852 Wect 59th StrMt 
t Tat: PR 1-1223 — 
VaL; plrmad., antracL, trečlatL, 
ir penki 2—4 v. po pietų Ir kita 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONTS
Chirurgą* 

2454 Waai 71ct Strat 
__Ofl»o tolei: HEmlorfr 4*2122 

ReslcL tolo!: GJbaoa 2-5195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Del valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepU, tiri 
GI 8-5195.

TeL oi: 847-5800: roe. PB 8-4258 
dr. v, vn .EISIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street

* (Kampas Halsted ir 35-og gat)
Priėmimo vah: kasdien 1*4 p^. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

TrečLad U «ekmad atdaryta

Gražuolė iŠ Kanados.
Ji šypsos Šiam ir tam, • 
O kas jai pątąrnauja, 
tam leptels tiktai4 ‘ačiū*.

Flirtuoti gal su velniu, 
bet neis sų juo miegoti. 
Idėjas sems iš pelkių, 
lietuvį jei jos guos.

Mūsų Sparnai

Paukštelis šis pačiulba — .. 
į protą ir jausmus, 
kuriems nerūpi tūkstančiai 

. ir jiems, vieniems dangus.

©ulbėk, paukšteli, garsiai, 
kad sužavėtum tuos, 
kurie tau nesiteikia 
pagarbą atiduoti.

Jungtinės komisijos J-A.

V.- Sovietų konferencija

Washingtone buvo įvykusi 
driėjų dienų amerikiečių — so
vietu konferencija bendradar
biavimo tikslu technologijoje ir 
mokslo srityse.

Amerikiečių delegiacijos pir
mininku buvo dr- Gyrod Steor, 
krašto fundacijos mokslo direk
torius; sovietų vadovas buvo 
Vladimir A. Kirillin.

Įdomu kam reikalingas mok
slinis bendradarbi arimas ame
rikiečiams su sovietais, kurie 
yra atsilikę ir kurie tokių ben
dravimų siekia tik norėdami j- 
sfgyti moksliniu paslapčių.

Sovietams tokios konferen
cijos naudingos, o amerikiečiam 
visai nereikalingos.

Alksniu gimę^ ąžuolu ne
augsi.

Gerą pažįstame, kada jo ne
tenkame,

GYDYTOJAI
Telof. FBontier 6-1882 

DB. ANNA BAUŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

G«rid5s Ugoe. Pritaiko akintai 
2856 West 88rd Street 

Ofiso teleL: PRospeet 2-2222 
Rezid. telef: WAIbrook 5-5071 
VaL*: kasdien nuo 10—12 vai if 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tre^L ui 
daryta. Kita laiku susitarus.

10% * 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies if

CAGO, ILLINOIS

MOVING

Jv«iriq atstumų.

ApdramtM perkranstymas 
I m WE&T 34tb PLACE



SVEIKATA
VIEN tik vaizduote

GALIIMA PAGREITINTI

ŠIDRDIES PLAKIMĄ
♦ w- •» - » * '

padaryti: d&ūglaū? blogo? degu 
gero. ii

BRANGUS TURTAS |
_ ___________________ I

BAKTERINIAI LIZDAI SUKELIA LIGAS

Galima sulėtinti ar pagreitin
ti širdies plakimą, vien 
tai galvojant.

Reikia tik įsivaizduoti, 
esame labai supykę ir po
kių sekundžių žmogaus širdis 
pradės stipriau plakti, o pulsas.

SeimininkėmsIII

apie

kad

Neretai būna, kad žmogus su dėl bakterijų be mierio ten 
serga nuo nuodingųjų bakteri- veikimo.
jų kurios ilgą laiką ramiai sėti Širdies, jog vožtuvėlių, venų 
veis’asi apie sergančius migdo
lus, apie dantų dešnag, jųJ šak
nis ar kitoj tokioj vietoj.

ir arterijų įdegimų net dažnai 
paeina ?? nuo* vietinių bakterinių 
lizdų.

Žmogaus susirgimas nuo to- Bakterijos į kraują įsibriaU-
— . - - . . * • — Y* A • ■ •kių vietinių bakterijų lizdų daug 

priklauso riuo bakterijų rūšies 
ir nuo jo paties atspartiniįb ko
voti prieš tas bakterijas.

Žmogaus kūnas turėdamas 
tvirtą atsparumą, Jai mažai jam 
tekenkia, kad ir bępt keli ap- 
gedę, apipuvę' dantys' irligoti 
migdolai.

Bet silpnesniam ten^a b* Ta
tai susirgti nuo mažo palei dan
ties šaknis pūlinio.

Beje, bakterijos iŠ pūlinio į 
kraujo apytaką, užkrečia jo sro
vę savo nuodais, kuHe su krau
ju išginešioja po visus kūno 
užkampius.

na ir per širdį preeina.
Dažnai jos susikaupia į šir- 

d’es vožtuvėlių plėves, padaro 
jų įdegimo, vožtuvus pažeidžia 
ir jie tinkamai nesid arinėj a-

Nuo to išsirituliuoja organinį 
širdies liga.

Sužalotų virdies vožtuvų ati
taisyti nebegalima.

Bakterinių porų nuodai daug 
įtakos turi ne tik širdin, bet ir 
i kraujo takus, kuriais jie išsi
nešioja po viso kūno kampus, 
kampelius.

Kartais1 kraujuje sumažėja 
raudonųjų kūnelių kiekis ir pa
eina mažakraujystės liga. Ligai

Tik panorėkime ir pirštų ga
luose galėsime pajusti tvinksčįo- 
jimus. • ' Į-

Susirūpinimas, krintimašįs 
vęikia žmogaus širdį ir ttio pat 
mętu atsiliepia į savijautą ir 
sveikatingumą.

Dėl rūpesčių, pergyventų ne
laimių, pradeda kitaip veikti ne 
vien širdis, bet ir kiti mūsų kū- | 
no organai. T.:

SRIUBA
Paimti:

1 kvortą prinokusių * mėlynių 
•blueberries)/,

1 kvortą vandens.
Va svaro cukraus,
1 šaukšteli cinamno.

Darbas: Kvortą mėlynių ap
lieti vandeniu# kad jas apSem-

tų.
Tada virti iki sutruks mėly

nės- ■
Vėliau pertrinti mėlynės 

per sietą ir leisti nusistovėti 
skysčiui.
’ Kai skystis bus skaidrus, j 
pilti jį į rindelį »pilti cukraus- 
cinamono.

Pripilti dar porą šaukJtų sal
to vandens; išmaišyti su vie
nu šaukštuku miltų ir leisti 
užvirti.

Vėliau nuimti nuo ugnies ir 
atšaldyti.

PAPUOŠIMAS
Paimta:
1 veršienos šlaunelę,

KELI NURODYMAI KAIP

Tag sukelia tai vienur, ai ktL l^ra priežasčių.
tur įdegimų, gedimų, nuo ko I Nauginiais apsinuodymai, blo. 
kartais kraujo užnuodymas ga
li išąiyystyti ir žųiogų nmua- j 
rinti.

Manding, bakterijų lizdų esti 
pas žmogų ną tik apie dantis, 
bet jų esti ir kitose vietose, kaip 
tai išsisenėjusio&e žaizdose ar-- 
ba votyse apie kaulus, limfos 
gūželius esti įvairių bakterijų 
lizdų, kurie ir sukelia didžiumą 
įvairių Hgų.

Beje, tokię vietiniai bakterijų

ir su stambesnėmis ligomis.
Kartais suima žmogui pu$ę 

veido skaudėti, diegti, rodos, 
kad galva pusiau plis—tai va. 
dūlama neuralgija; išrovė odoru 
tologas apipusį, pūliuojantį dan 
t į, ir žiūrėk, tą yeido skausmą, 
kaip ranka atėmė,

Blogi, vočiuoti dantys ir mig 
d olai sukelia reumatą ir širdies

SUMAŽINTI SAVO SRORĮ^

Norintieji suliesėti arba nu- 
me5ti ekstra svorį, privalo per
tvarkyti savo dietą, ne mėne
siui, ne dviem, bet ilgam laikui, j 
nes kitaip pamestas svoris vėl į 
greitai sugrįš.

Kad tas neatsitiktų, priva
lomi laikytis sekančių tai
syklių:

1. Sumažinta dieta turi tapti 
nuolatine.

2. Kad nejustumėm badavi
mo maistas privalo turėti ma
žai kalorijų, bet tiek pat kiekio 
užpildyti skilvį.

3. Tas, kas mums geriausia 
mo pūlių ir bakterijų iš sugel- | patinka, valgykime kaip ir pin
tų, gendančių desnų, pūnančių 
dantų ir ligotų migdolui

Manding’ daug prisideda ir 
girtuokliavimas, erzinančių val
gių, prieskonių vartoj.'mas, kar
štos, šaltos sriubos ir gėra
lai.

Vartojimas greit gendančių, 
pūnančių valgių, ypač mėsų, 
kurių viduriuose per d-aug bak
terijų pr.‘siveisia, ju nuodai ir 
nuodai nuo puvimo paties mai
sto sužaloja skrandžio ir žarnų 
sienelių plv^vės ir atveria duris 
•ulceriams ir vėžiui!

Great Record — Best Sheriff 
Performance — Integrity — Law Enforcement 

Experienced

LITHUANIAN - AMERICAN 
FRIENDS 1

kėlias morkas,
1 petražolę, ' .
1 salierą, 
maltų pipirų ir 
trupu tį druskos- 
Daroma: Veršienos šlaunelę 

nuplauti, nusausinti,,
įtrinti druskoj* 
maltais, pipirai# ir 

. aštriu medinių 
įuęięliu rąųjįęnU 
jžambiai subaųzyti 
priąmaigstąnt lašini U kų.
Lašiniukus ąųpiaustyti pail

gomis 4—6 centmetrų įlgię juo
stelėmis.

Jais rau m enis pri sm ai gstyti

Kepti nekarštoje krosnyje iki 
neduoliai pagelsta.

įškęptų karštų ue^utęlių (mė- 
dųęjių) apačias apteptu bady
mu glajumi, sulipdyti po du 
3ię|utėĮįusL nudėti yęl j

tymas.
Tiems męd uoliam^' baltymu 

gląjųs dabonj^ą ta!į:
Paimti: «
ęųąę ąyąję cuJgąiįįį
kę^vutį stiklinės vąndenjf i£
3 klausinių baltymus-*
Ja yąųdęųs ir ęukrąų§ išviri 

sirupą', tokio tirštumų, ką d įja'- 
širiWlašą karšto, sirupo į šąltą
sirupą, tokio tuštumo, kįd

Pull lever A

Richard J. Elrod
SHERIFF OF COOK COUNTY

sius, jame būtų vienodai pasi
skirstę lašiniukat

Taip paruoštą mėsą, dėti į 
skardą ir kepti karštoje kros
nyje.

Kai kepsnys iš visų pusių ap
keps, įpilti stiklinę karšto van. 
keps, pridėti prieskonių — dar
žovių ir žiūrėti, kad netrūktų 
sultinio.

Kepamo nuo vienos iki pu
santros vala ndog.

Prie veršienos paduodama I kiekvienas taupytojas bus 
spanguolių košė ir šviežių 
siuv

baltornus.
Karštą sirupą iš lengvi) p^įti Į 

tuos išplaktus įattymųą ū

Ir tuojau sulipdyti juo. tūęg 
meduolius.

go maisto afpsinuodymai, vidu
rių nevirškinimas, piktieji na
vikai - vėžiai, sifilis, reumatas, 
skrandžio opos ir t4.

Skrandžio ir žarnų opos for
muojasi dėl nuolatinio' nuryji-|

miau, bet tik sumažinus trečda
liu arba pusiau.

Tas nurodymas liečia bulves, 
saldžius pyragaičius, ledus ir 
pan.

4. Nevartokime piliukių, gim 
nastikos, masažų arba kitokių 
magiškų priemonių, numesti 
svorį, nes tas nieko nepagel
bės.

5. Pertvarkai dietą, pasirū
pinkime. kad joje būtų pakan
kamai reikalingų mūsų sveika
tai vitaminų, mineralų, druskų 
ir kt U

vai-
salotos.

M

Pagal naują 1974 m rma

ŽMOGAUS ŽIRDIS ATLIEKA KAIP PAŠALINTI NUO

I . GANA SUNKŲ DARBĄ VEIDD SPUOGUOTUS?

draugias vietoj $20,000 iki M(£- 
000 dolerių.

Bankų taupytojai yra apdrau
sti per Federal deposit insure 
ce Corporation, Washington, D. 
C., o taupymo ir skolinimo bę»-;

Suaugusio žumgaus šjrdis svf 
ria tik pusę svaro, tačiau per 
vieną tik parą ji išpumpuoja 
500 galionų kraujo į visas kūno 
dalis.

Vienintelis joą poilsis, tai ru
letėj im as’ ir riimažejimas plaki
mo.

Iš tikrųjų pilno pbilsio širdis 
litų ir išpuvusių, pūliuojančiu niekad neturi.’

bakterijų suskalupę lizdąi esti 
pati žymiąuąia priežastis.

Juk ir ūminis reumątaį kuri
ne visuomet paeina nuo migdo-

dantų.
Besergant, įr į širdis antklo- jei apie pttštrečio milijono žmo- 

dės bei vožtuvus ligos 'nuodų nių Jungt* Arti. Valstybėse yra 
ir bakterijų dažnai įėibriau- paliesti įvairių šridies negala

vimų.
Moderniškas, įtemptas mū

sų gyvenimas paskatina širdies 
ligas. P.

a.
Narių gedimas — reumatas

Ji prasideda ketai, 
nariai pirmieji gesti 
rankų pirštai palei narius pa
brinksta, skauda, tin8ta, pastorė 
ja; pirštus iškraipo.

Vietomis kaulai per narius ir 
visai suauga ir išsilenkti ne<v-

Mažesni 
pradeda:

U Uodą a
Reumato liga dažniausia pra- 

s*dedą nuo ligotų migdolų įr iš
puvusių, kiaurų^ užnuodytų d an 
tų ir nuo pūlinių palei dantų 
šaknis arba kur giliai žandikau
liuose.

Ligą apstabdyti nėra lengva, 
nota ir dantų keletas būna iš
rauta. .

Svarbiausia, tai yra ligos išsi
saugoti: dantys 
tina ppštūrėti,

L- jų desnas bū- 
tvarkoj palai*

negera, 
prašalniti reikia.

Neretai būna
r .ui pruidada ir Vidurių suirt-

b

a-

Todėl nėra' niefco nuostabaus,

KELETAS ŽODŽIŲ 

TUOS ASMENIS, 

ĮSIKALBA SAU

APIE

KURIE

LIGAS

Iš vienos pusės, reikia sau
gotis ligos ir, pasireiškus jai, 
privalome visomis priemonė
mis nuo jos ątsjkratytt

Bet iš kitos Pus^ neturime 
patys sau įkalbėti — 
drebėti iš baimės dėl

ligos ir
kiekvieno

Dažhai atsitinka ir taip, jog 
nUo' įsivaizduotos1 iki tikrosios 
ligos yra1 tik’ vienas- nedidelis 
žingsni •

Tokia baimė blogai atsiliepia 
į mūsų nervų sstemą ir guma-

..ebepa.a. ,oma, milini organizmo atsparu
mą kenksmingai bakterijų in-

M>g norių gędi- .vazijai. M (

Gėlėmis gili papuošti ir po-
tUolatinis eziJą bet vaitais gyve-

vid’jriu^e ;or- _ 
r. uodais d į. L.ogo

Kartais veidą išberia spogu- 
čiai (pimples), kurie, prisirinkę 
nesvarumų, atrodo ■ 
taškeliai.

Seniau žmonės 
kad juos sukelia 
kraujas.

Tikrom*! ėję gi jie yra lig*1 
kurią sukelia odos liau. 
kog, kuomet esama per daug 
riebalų.

Kai kurie nervingi 
bando juos išspausti, 
neatliuosavus jų.

Bet taip nepatartina
Prieš tokią “operaciją” veidas 
privalo būti gerai nuplautas 
karštu vandeniu ir muilu.

Paskiau reikia pridėti karštą 
rankšluostį ir palaikyti prie vei
do 10 min.

Po to veidą patrinti kempine 
’(sponge), kuria reikia pamir
kyti alkoholiuje. - I

Pakaitinti liepsnoje adatą ir . 
su ja atliuosuoti spuogo viršū
nę, pirrma negu pradėjus jį ! 
spaus . ‘

Spuogeliai paskiau ištraukia
mi mažu instrumentu, pincete- 

į tu, kurio viename gule yra sky
lutė šešiolikos dalies colio plo
čio. ■

Prašalinus spuogiuką, reikia 
vėl pavartoti karštas rankšluo-' 
atis, o paskiau trumpai pavil- Į 
ginti šaltu vandeniu ir nušluo-, 
styti sausu rankšluosčiui
Tokią procedūrą apsaugos odą 

nuo įdegimo.
Tačiau geriausia bus, jei tą 

..visą operaciją atliks gydyto
jas.

Patentuoti vaistai, vadinami 
''blod purifier”, kurie neva pra 
šalina 'tokius 8puogučiua, gali

kaip juodi

manydavo 
"nešvarus’1

žmonės, 
pirmiau

daryti

From 1. to r.: Philip Kalinowski, Ray Andrezunas, pres. Midway Kiwanis 
Club, Joseph Butkus, Bus. Repr. Machinists Union Dist. No. 8, Harry 
Petraitis, 23rd Ward Supt., Peter Vilkelis, Pres. Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois, John Paukštis, Past Commander Cook County 
4th Dist. American Legion. Seated: Sheriff Richard J. Elrod, Democratic 
Candidate for Re-Election, Al. G. Kumskis, Administrative Aide to 
Sheriff Elrod and Pres. Lithuanian American Democratic Committee.

LITHUANIAN AMERICAN DEMOCRATIC COMMITTEE 
TO RE-ELECT

SHERIFF RICHARD J. ELROD
Mayor Richard J. Daley, Honorary Chairman 
Senator Frank Savickas, Honorary, Member 

Alexander G. Kumskis, pres., Jolm Galininas, vice-pres.
Joseph Butkus, vice-pres.1, Peter Vilkelis, sec’y 

Larry Cross^ treas., Mrs. John L. Paukštis, eXėc.-šec*y
Endorsed by Business, Civic, Labor, Fraternal 

and youth leaders.
— COM

Ray Anderzunas
Albert Aukers
Mrs. Christine Austin
Adolph Baliunas
Algerd Brazis
Stanley Balzekas. Jr.
Charles A. Beacham
Joseph Butkus
Walter Baltis , 
Matt Batus 
Lawrence Cross 
John Dykas 
Bernice Disis 
Stanley Gapsis 
Bruno Gramont 
Martin Gudelis 
Anthony Gudaitis 
Dr. Daniel Girzadis 
Dr. Joseph Jerome 
Al. G. Kumskis, Jr. 
Albert Kerelis 
Mrs. Donna Kamm 
Julius Kuzas 
Emma LaForce 
Stanley Liaura 
Joseph Miške 
Stanley Masse 
Stanley Molis 
Josephine Miller

K. J. Macke
Mrs. John L. Paukštis 
Anthony Petkus 
Harry Petraitis 
Frank Rainis 
Len Rudis 
Walter Rask 
Vyto Shukis 
Joseph Skeivys 
Paul Smith, Jr.
Bruno Shukis 
Stanley Shem

Boris Snuikstis
John Skelly
Walter Skinch
Robert Šimėnas
Frank Stasiulis
Senator Frank Savickas
Peter Vilkelis
Michael Vaidyla

Joseph Valentine 
Frank Woidat 
Charleg Zuraitis 
Charles Žalimas 
Mary Zolp

DEMOCRATIC
Election Day Tuesday, November 5, 1974

This advertisement paid by AL G. jęmaąkįs, ęręg. 
IJTIJUĄNIĄN ĄMĘRICA^ DEMOCRATIC COMMITTEE

d erai Savings and Loąn Corpp. 
ration, taip pąt in Washington, 

Į D.S., tik turi būti užtį^rinta, 
I kad jūsų taupymo bęndręvę'tu
ri tokią apdraudą.

Vedęs vyras su moterim gąli 
vietoj tauppno bendrovėj turk 

! ti iki $100,000. panašiai, kiekVte- 
Į nas ant savo vardo, ir aįjū kar
tu. Kiekvienas sfcyrtas bris ap-

I draustas iki $40,000. 6 jei

Paimti:_
1 čielą kiaušinį,
2 kiaušinių trynius, 
pusę ketvirties svaro

sviegto, 
svaro miltų, 

pusę svaro cukraus, 
Be to, paimti, 
pusę svaro medaus, 
'1 šaukštą sodos, 
2 šaukštus grietinės, 
2 šaukštelius prieskonių.
Daroma taip*. Visus nurody-1 yieną vaiką, tai gali taupymus 

tus produktus sūdė ti dubeniu . išdąlylj tarpę trijų. Ęas gąlj vir 
(bljūdan) ir ilgai minkyti. j šyti virš $500,000 vietoj tau p y.

Tešla turi būti kieta-
Užminkytą tešlą atšaldyti 

daryt apiskritus meduolius, va I Nelaikykite pinigu namie, tfis 
lakinio riešuto didumo. I---- ------_»—

Skardon dėti retai, kad kep. Išimčių.
darni tešlą - gaminius; jie nesib > W. B. Sebastian,
sisiektų.

syti vi
Imo vietoj, visi taupytojai yri 

Ir apdrausti per Federalę akteiaa

merą atsargu, ir negaunate nuo

P.Chicaflos Sav. & Loan

s
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PRIiltXA, kad
DABAR PATS TINKAMIAUSIAS LAIMAS Slį^Tl 

DOVANAS SAVO GIMINĖMS 
į Lietuvą ir USSR Kalėdų šventėms:

MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIAMAS MAŠINAS, 
TELEVIZIJOS APARATUS, KAMERAS, SIUVAMAS 
MAŠINAS, BALDUS,
Taip pat drabužius, medžiagas, kailinius, rankinius 
laikrodžius ir maisto produktus.
Didžiulis automobilių pasirinkimas, pavyzdžiui.

• ŽIGULI VAZ 2102 — Station Wagon
• EIGULI VAZ 2103 — Naujas Modelis
• MOSAIC 4Q3 — IE
• MOSKVIč 412 — IE
• MOSKVIČ — Station Wagon, 426, 427-
• ZAPORGŽEG ZAZ — 96g
• ZAPOROŽEC ZAZ 968-E

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELE firma Ameri
koje, siunčianti DOVANINIUS CERTIFIKATUS per VNIE*- 
POSYLTORGĄ be jokių tarpininkų ir 11.

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELĖ firma Ameri
koje, pateikianti persiuntimo įrodymus, atitinkfl»Čiu> jos 
susitarimą su VNIEŠPOSYLTORGU.

Klientų patogumui užsakymu? priima šios su ©umis 
bendradarbiaujančios firmos:

, GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1776 Broadway, New York, N.Y. 10019
COSMOS PAĘCĘL8 ĘXPĘESS CORP-.

488 Madiaop Ata., New YcTh. N.Y. 10022
arba mūsų pagrindinė kontora

PODAROGIFTS, INC.
240 FIFTH AVE. (terp 27 ir 28 g-vės), NEW YORK, 

N.Y. 10001 —’ TEL.: (212) 685-4537
l
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VALERIJA VALANTIĖNI-ŪbiblUlt
PAID QUARTERLY AT

certificatesACCOUNTSN

tą, per 3į4, metų. Gydymas vi
sokias ligas prikeldamas Mirų.

žudynės 
gatavi 

visokie

P W0LS.A

į&ifOGAtJS PAJĖGUMAS

DAUGIAU PRIKLAUSO 

NUO NUOTAIKOS

OPEN HsE — Sun. 1-^3 
53rd-< St Louis. NHu B bdrm- 
1 % C-T Ba./£ur<. BsmtExtras.

Call 359-7311 
parson at 647

8109 West 30th
Bbautš forest preserve area.
3 bdrfn , bh, brk. fci-level
Exc. contraction, 
Uhusuai features-

Nors prieš peršalimą hera tin 
kfcmo vaisto, tačiau tma tikro
mis priemonėmis ją galima pa
lengvinti ir greičiau nuo jo at_ 
sikfatyti.

I, ypač kai esama sunkio- 
enimo šMv^bs. Soc fcLfrif.

BY OWNER —
Calif. Brk. 2 flat, 5

kOU^EKfEEPER
cMldrėm. 2% & 5 yrs. lite house
work 9 A-M. to B^O’P.M. $75,“8b

By Owner-
Cor. 21 apts- brie. ^-4’s, 6—3’8 
plus 9—2’s- Exc, loc. gd- income. 
Offf st, pkg, Priced to sell. Near

Downtown area. Cap. 560. Good 
going established business.

Pictures hah^fee seen.
By Owner. For tirto.

‘41¥-4&-11IS

45 ytr.y taxes- Lot 
$24,R00, bū čfthfer,

> 352-6688.

Kurtinių. Pažiūrėkim ką Die
vas sako per Pranašą (Izaja, 35: 
5-6) ten sako taip:

Tada aklųjų akis bus atver
tos, Kurtinųjų ausys atidarytos, 
tada Ra;šieji šokinės kaip El
niai, Nebylių liežuvis giesmes 
giedos, garbins Dievą. Atsimin
kim tą, mieli, ką Jėzus darė

$25,000. Extras galore
436.3768

ht, irasulfd. Alum. Storms4-^čr- 
ns Vin. sfding- Ciptg. drapfes, 
refrig. Stovfe fnclud. Nr. pubffc

Slogą Ssukelia organizmo ap- 
lpimas, persišaldymas, gušla- 

pasikeiti- 
mai oro temperatūroje-

Visos tos aplinkybės suteikia

To Ave. Interchange, 
exc. terms Dec- occap,

For appt.

FEDERAL 
SAVINGSAND 

LOAN ASSOCIATION
4(571 ARCHER AVENUE 

CHICAGO. ILLINOIS 6063
TEL: LA 3-8248 .

(Wfei’t of California Avė.)

Rėal
DARIEN — 
rm- home, C-A, deck plus pktio, 
fensmg,. maintenance free insi- 
inside. out, lot covers 2. in the

for the Nr. 1 Cq. For rnore ini
I call 841-76fW or 849-’’l ^ 

C and B HbME PARTIES
I 14148 Chicago Rd.» Doh6n.
Illinois -c -

DieVo Karalyste 
Žinios

By retiring owner- $230,000 
-$l(fc,odO down. 

479-15131

For Sale,by Owner-5 hn- fra- 
mfe. z barat. 'gas firh boiler, 
blot water tank. Lot size 30x 
425 ft-. IMt c. gar. Vic- of 65th 

vlarembht, (jodei loc. $13, 
5,00. -594-7157 for appb

’Sloga arba kaip daugelis va
iria pagal angfiŠką terminalo- 
£ją — '“salio”, yra įkyrus rei-

^j^M^Mv*********^***************

JGLĘN ĘLLYN—
- Bv fransf. owner Arboretum

trans. Clean home top bottom. 
386-3656 dr 366-9961 for appt. 
Price ot sell retired owner.

Am. Lietuvių Kongreso metu 
koncertinę dalį atliko solistai 
p. Simonaitytė ir Al- Brazis.

neteko brangios asmenybes, bet Tr visi, kurie Ją pažino 
kuriais jai teko susitikti, paSi-genda jofe malonaus žodžio bei 
(nuoširdžių paslaugų, kurių ji neatsisakydavo Mekvfenam siu 
teikti. .

Lai būna jai ramų ilsėtis šaltame kajoe,
O mes ilgai prisiminsime jos kilnų atminimi ir gražaus 

gyveninio nueitą keįą. J. tj., New tort RicKeyr Fla. 3352

CONDOMINIUM BIRCHWOOD 
—on the lake, 2 bdrm., 2 bal- 
coniės, a cond-, crptg, parking 
facilities. Near all conveniences 
$36'000 firm, call owner at 

; l • 764-5895 for appt.

OAK PARK—New 6 apts. Ą1Į 
elec. Beautiful interiors, deluxe 
appls,, crptg. thuout Owner 
will finance. . k ;.?,r ;

Qualified buyer. M. Centanne
Realty. 725-3700
FLORIDA
Prestige 4 bdrms, 2 baths, Spa
nish Style. 6-yrs old. $49,000. Rte 
3, 436B- Owner.

Merritt'island, Fla 32952.
305—636-6563

lių, slogos gydymui reikia "taip 
pat naudoti ir namings prieme
nės.
maudyti karštoje vonioje, ven
giant peršalimo, išgerti karštos 
arbatos su citrina ir paimti as
piriną.

Taip pat naudinga yra skalaif- 
ti berklę tinkamais antisepti
kais. i

Bet niekad negydykime slogą 
alkoholiu!

Tačiau kai kurie gydytojai pa 
taria einant gulti išgelti čerku- 
tę konjako.

Bendrai alkoholis sumažina 
kūno atparumą.

Tą patį galima pasakyti ir 
hpie rūkymą, patartina vengti 
bet kuriuo rūkalus vartoti, ypač 
sluoguojant.

Vietoje to, sunaudokime dau
giau piliulių, kuriuose yra vita
minas C M.

ideal for computer 
469-9Ž56

5‘A% I
PER ANNUM

nes, ,ir tos Vilnis ta mirštanti 
žmonija ūžia, nerimauja, savo 
nepasitenkinimu, pilni baimės 
apimti, matydami, kas daros

ko, visai netikėtai ir nesvajotai, spalio 30 d. 1973 ha- pūstojo plau
kusi širdis Valerijos. Velionė vos buvo sulaukusi 57 m. amž. 
ši baisi žinia skaudžiai atsiliepė į j o8 šeimą, vyrą, sūnus, dukte
rį, uošvius, o labiausiai myli?rtį Ynofiną. Taipgi skaudžiai nutei
kė ir kitas gimines ir pažįstamus. Nes ji buvb asni^hV^be. kuri 
kiekvieną atjautė ir nepagailėjo ištiesti pagalbos ranką.

Minint Valerijos V- metinę mirties gukįtoį, ne to Šeima 
ir su

BY OWNER —
Lansing. 4 bdrin. lįfc ba- brk. 

home- Excel, cond. & loc. Pric
ed to sell at $36,500. Bsmt., gar., 
near all conv., by appt

474-8636 ■ ,

at 3701 W. 55th St.
$10,000- Owtier will wor

kout Arrangement-
Call Mario, 

. 425-1038

BROADWAY — By Owner 
Over $18,000 Income.

Commercial Roosevelt Rd., cor. 
ner loclojus-, lengvas, bęt dažnas 

stas. neilgokai trunkančios 
dynės, masažai, nesunkus 
nis darbas.

Tenka saugoti skilvio ir 
rių veikimą.

Bet svarbiausia, reikia nepra 
rasti gyvenimo džiaugsmo, gy 
vbnimo malonumo jausmo. F

MIDI a/j HTAN. 3 bdrm. t.rk. bl 
Tevbi, i^baths, fa m. witch. %w- 
blt- ins. 15 ft. cath. ceiling liv, 
rin., cptg. & drape*. Hard firs. I 
panel ^ec. rm- utH. rm. fenced 
yard. Trees & garden, nh. fcvfc- 
rythihg. Taw ^OV

Call b'frnėr,
388-6657

Thirty s 13.

Ir amžinąs gyvenymas 
teikiamas kiekveinam žr 
kuris užlaikys tos Naujosios San ant ateinančių laikų šiame Tūk- 
daros įsakymas. Vo tas bus stantmetiniame amžiuje Krią- 
griezt'ai p&reikhlaūta nuo kiek- taus Karaliavime. Jėzus yra tas 
vieno žmoguas parodymas pak- gerasis gydytojas. Jis išgydys 
lustiumas Dievo įsakymams, ir 
jos turėš užlaikyti nuo širdies. 
Nė vienam nebus metamas am- 
žinAs gyvenimas už akių. Turės 
'susirasti phfš sau amžiną gy
venimą.

Diėvks sakė per Pranašą ant 
mano švento Kalno niekur Į r *
bus pAžeidžiaftia ar pagadina
ma, (kalnai įiefstato Dievo Ka
ralystę) Visi turės daryti gerai 
viens ktam iš meiles, (Izajo, 
11:9. Netaip kaip šiandieną, kad 
yra ant viso Pasaulio baisų yra 
ir pamatyti, Kerštas 
užvyda$, neapykanta 
viehas kitą Šiidrąskyti, 
sumišimai eina tarp Rasių vis 
blogyn kas į toną.

Šiandieną žmonija yra nepa- 
sotihafna jokiais fūrthis, jiems 
negana ir negauk, ir vis nepasi-

family arid home come nrsi 
y6h ban wbA evtonihgg 61 
sbarė tnhfc. No inVėfctinentį

visus ant visados, šiandien Pro 
riškai sergančių yra perpildytos 
igoninės. Silpnapročių namai. 

(Jie ten kankinas dieną ir naktį.
Bus daugiau)

Kas įdomaujates apie Ties*, 
prisiŲsim veltui knygeliu.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

uoju terminu beneficia- 
„ asmuo. gauną8 dovaną

Laiškas iš Lietuvos
__— Pirmuosius svečius Vilniuj 
sutiko 126 vietų '‘Žemaičių*’ 
aling- Ji įrengta Muzijeaus gat
vėje. 17 a. pirklio namų rūsy. 
Restauruotos šešios menės su į- 
vairių formų skliautais, nišo
mis, senais židiniais.

Svečiai ten gali pasivaišinti 
žirnių šustine, žemaičių užkan
džiu, marinuotomis dešrelėmis,, 
atsigerti alaus.

Rūpesčiai, nepasisekimai daž
nai nuveda žmogų į nusimini- 

ly^i jėgų netekimas ir 
bloga nuotaika-

Toks vidinis stovis lengviau 
pagydomas, kai susirgęs pata 
bando užmiršti gyvenimo tam- 
siąsias puses, stengiasi neprara
sti savyje giedrios nuotai
kos, -X > ....

Nes be giedrios nuotaikos mū 
sų organizmas darosi, lyg ir ve
žimas be resorų, kuris baisia-i 
krato ir važiavimą daro nepa
kenčiamu.

Kaipo pagelbinė gydymo prie 
monė, naudinga yra buvimas 
gryname ore, miegojimas prie 
afidarų langų *(tik gerai apsik-

mai-
mau

Corner lot. Nr, trains, schls- 
$44,900. ^ 964-2542 . ■

3 bdrm- face brk.

front, club membership, exc. 
schools, k> tax«s; conv. to train. 
$62,000. phone Owner.

. ... .. 312-696-4492 ___ _

Rtousebold Help
w —

feare for 2

'U jūs domitės žinoti ter- 
kurie vartojami testamen 
arant, įsigykite leidinį — 
Sudaromi Testamentai” 

ališkomis formomis. Gąu 
'‘Sandaros’“ administraci- 

- pas autorių Pr. šulą-
KL. Ką daryti, kai negauni 

Soc See. čekių ir kur reikia 
kreiptis ? Myk. I.

ATS. Reikia kuo greičjau apie'pimas kojų, staigūs 
tai pranešti asmeniškai Soc. Se
curity Įstaigai savo rajone. Ten 
sūre£ys protokolą, kurį reikia palankių apystovų įsibrovusiam 
pefdTašyti- Po to laikas nuo lai- j rfcdrusufl sparčiai vystytis ir 
kcrklausti ofisą, kad pa greitin-1 sukelti visokių žmogui kompli

kacijų.

BY OWNER —
Oak Forest. 4 bdrm. 2 bath 

brk- bi-level, w-2^ č. gar.
Many extras. $54,500.

' Call —
687-3145

AUTO UPHOLSTERER - 
J'Xust be ex’p-, Exc. benefits 

ap£)ly in 
Northwest

Reader_____ ♦ 1 ——
Sister Orlean, Charachęr riMŲer 
& aėv’fefer. WEI W4^«e
on bus., love & marriage I£ jų 
are worried, gtelt, fo or Th 
debt, one visit will epnvines you. 
No problem is so biį that we 
canhc?t solve, 2421 W. FuHėrton, 
*5^ Blk, Tfo'm Western Ave;,

ROSELLE 
ranch, ba, 1g. fam. rm. w- 
frplc-, 2 c. gatt. gar. fenced cor
ner lot. Nr, train, schls. Immed. 
Po^M by owner-

FOR SALĖJO,000 sq. ft, war^ 
house mfg. ptoot on ac- of

Real Effete
, , BY OWNER ..

7 apt. bldg. AH 4 rms. apts,,.
Fully rented at ah times. Ex

cel. XJond- ahd loc. Good income. . •
Call for appt. - - Help

737-0357

Db#^feR ftiflOVE 
By Owner. 3 bdrm. 
Redwood Ranch. 2 car- baths,

Experience and Ref. require 
Riverside area.

442-6546 or 753-2674

Real Estate _

12 tfhit Apt, Bldg. — Lh‘Gr%irg« 
phrks ' " -'j

r After Ta£ return of 12 % oh 
'equity.

Olympic Realfy 
352-2450

Tema
UŽGIMIMAS JĖZAUS

ANNUM
) ar mere
dnumum
on ths

WESTMONT — Nett 4 ranh 
bung., idėal staVter- idr r reftre- 
!ment hdme. Nėw heating, plum.

Opp.

SCREW MACHINE SHOP.
Automatic in Florida, hew* 

Tampa, Annual volume $400,000. 
Priced to sell.

Phone:
814-734-8492

PAINT & WALL RAPED 
store, well egu bus- 40 yrs. choi
ce North cide Ibc.

$5,000 plus invertory.
XMfi owrihr, -

r ' 784-4633



INDORSUOJAM TEISĖJA
ALFONCE F. WELLS
PERRINKIMUI

Kaip visiems žinoma, lietuvis 
teisėjas Alfonse F. Wells yra 
ištarnavęs įvairiose teismo ša
kose Cook apskr. virs 22 metus. 
Teisėjas gabiai, sumaniai tiks
liai Įgyvendino kri-nmalnės te- 
s“s įsi? y mus- Todėl lapkrčo 5 
d. 'en.stnkme už teisėją A. F 
Wells. Pr. Sulas

Kelios Žinutes
Praleidęs tris savaites Cali- 

fomijoje inž. Algis Krona8 grį
žo Chicagon. Ola tikisi apsigy
venti ir jau įsigijo Chicagos prie
miestyje Hinsdale, Hl., reziden-

kos vaišės; Sudainuota Just- Ze 
matei '‘Happy birthday”, lai* 
mingų metui Koresp.

NETEKOME TAUTIEČIO
BUHALT. VLADO NORKAUS

Visai netikėtai, pilnai jėgų 
atlikinėjęs mažus namo patai
symus, grįžęs į butą, prie kriauk 
lės (sinkos) rugsėjo 25 d. krito 
paslydęs ant grindų ir nusi
laužė kaklą. Nors jo žmoną dan
tų gydytoją p. Norkienė, tačiau 
negalėjo sute’kti greitos pagal
bos- V. Norkus skubiai buvo nu
vežtas į vietos ligoninę, kur jį 
paguldė į specialią vartomą lo
vą. Po poros dienų V. Noriais 
mirė. — Buhalterį V. Norkų pa- 
žinom, kai jis tvarkė komplikuo. 
tą Kauno m. Fgpnių kasos ir

TRUMPOS 
ŽINIOS

LIETUVIŲ KALBOS
KURSAI KOLEGIJOJE.

. . YMČA kolegija vidurmiesty
YMCA kolegija vidurmiesty 

pradeda lietuvių kalbos pamo
kas. Mokytoja yra p-na Maria 
Prunskis-

Kursas prasidės lapkričio 19.
Dėl kitų informacijų pašaukit 

pačią kolegiją 222-8300. M.

Infliacija palietė ir lietuviš
kas radijo valandas Chicago]©. 
Joms radijo stoty8 pakėlė mo
kestį ir laiką pakeitė ir trik ap
sunkino jų būvį-

,A. f A.

STAIGIAI MIRĖ
STASYS DOBKAVALSKIS

Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui

$10.00 J- Lfukas, Chgp
5.00 A. D- Kaulakis, Miami,

’ Fla.
Po $3-00j y. —«•
Sophie Asauskas, Chgo 
James Marcinkus, Chgo 
Ona Šatienė, Chgo
S. Rutkauskas, petersboro, Ont., 

Canada
Po 1-00:
Jonas Baublys, N. Y.
John Trucen, Barberton, Ohio

SUSIRINKIMAS NEĮVYKS’ -i
'f*;. —1

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubo susirinkimas an
tradienį, lapkričio 5 d., Holly
wood salėje neįvyks, ne8 tą die
ną bus rinkimų diena—"Elec- 
tion Day”.

Sekantis Susirinkimas bus 
antradienį, gruodžio 3 d- Holly
wood salėje. A, Kaly s

Restaurant & Lounge
3267 So. HALSTED St

Atidarymas 
Grand Opening

atlieka praktiką ligoninėjeDr. L P. šulas - šulaitisPENKTADIENĮ, LAPKRI
ČIO (NOVEMBER) 1 d. 
Atsilankiusieji bus pavai
šinti skaniais užkandžiais.

Dr. Leonas Pranas Šulas - 
Šulaitis, gyvenąs 2500 Baden, 
Albrechtgasse 49-4 Austrijoje, 
telefonu pranešė, kad š. m. lap
kričio 7 d- didžioje iškilmių sa
lėje Vienos Universiteto jam

P-N AI KENTRAI BUVO
ciją- i Į

Pamažu jau kraustosi, žmona 
Glorija kol kas gyvena pas savo 
tėvelius. Netoliese ir inž. Algio 
Krono tėvel’ai dail. Onutė ir ži-' 
nomas gėlininkas Liudas Krou 
n ai- Jie gyvena Lyons. UI. mie
stelyje,

CHICAGOS SUVALKIEČIŲ

rugsė 27 d- Hollywodd salėj su
sirinkime pirm. L. Vasilevas pa
sveiko visus. Priimti komisi
jų raportai Per pirmą pikniką 
grojo A. Ramonis, per antrą G- 
Jonikas.

Nutarta suruošti banketą dr- 
jos 26 metų gyvavimo progra- 
gruodžio 7 d. Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St- Įžanga 6 dol. sve 
čiams. Nuolaida nariams. Suda
ryta trijų asmenų komisija.

Po susirinkimo buvo vaišės-
Koresp.

Birštono sanatorijos buhalteri
ją 1928-33 m-, pasižymėjo gar
bei bei sąžiningumu. šiame kra
tė išvyveno 25 m. Dirbo Liberty 
bankely; priklausė LB-nei.

Palaidotas rugsėjo 28 d., daly
vaujant daugeliui tautiečių, jų

Sandarietis Stasys Dobravalskis 
skas, 60 m. amž., gyv. 6806 So- 
Talman, spalio 27 d. širdies smū 
gio ištiktas, staigiai mirė.. Jis 
dirbo CTA mechaniku, buvo Il
gametis Sandaros prenumera
torius ir taurus lietuvis.

Laidotuvėmis rūpinosi velio- 
nies puseserė Anna Peto, gyve
nanti Brigton Parke.

Buvo pašarvotas Eudeikio ko-

tarpe buvo brolis buv. neprikl- 
Lietuvos teisėjas, Midland taup. 
b-vės viceprez. p. Norkus, sesuo 
p. Juodvalkienė iš E. Chciagos ir 
sesuo p. Tverienė iš Chicagos ir plycioje palaidotas spalio 30 d.
p. Krakienė iš Kanados.
Dėl brolio Vlado Norkaus mir

ties gimines nuoširdžiai užjau
čiame ir kartu liūdime.

J- V. Bagdanavičiai, M. P. Šulai

UPYTĖS KLUBO

spalio 4 d. susirinkime Holly
wood svetainėje pirm- Anna 
Condux pakvietė vienos minu
tės tyloje atsistojimu pagerbti 
mirusius narę Juliją Strolia., L.

NAŠLIUKUI KLUBO C.
susirinkimas įvyko spalio 11 d- 
Hollywood salėje, 2417 W- 43rd 
St. Narių atsilankė daug.. Susi- j 
rinkimą atidarė pirm. Mary Ne 
bereza ir visus pagvekiino.

Valdybos raportas ir raštinin
kės protokolas priimtas-

Pikniko raportą išdavė John 
Jonikas. Ag. Deikienė patvirti
no su pagarba priėmė-

Snna Condux perskaitė gau
tas piknike dovanas ir padėkojo 
visiems.

Šv. Kazimiero liet. kapinėse.
Dėl staigios ir netikėtos St- 

Dobravalskio mirties, puseserei 
Annai Peto, anūkei Kristinai ir 
kt. giminėms nuoširdžią užuo
jautą reiškiame ir kartu liūdi
me. —Magei. ir Pr. šulai_«

NUVYKĘ f FLORIDĄ

Ray ir Virginia Kentrai Iš 
Mount Greenwood apylinkės, 
aplankė Virginijos mamytę — 
Mary Evinskas, New Port Ri
chey, Fla. Taipgi aplankė kitus 
lietuvius tame mieste, Svečia
vosi pas p-nus Plukus,taipgi bu
bo pas p-nus Rųlus, p- Strums- 
kius ir p. Garadus. Visi Sanda- 

į ros skaitytojai.
Aplankė taipgi Clearwater p. 

Petrauskus ir p- Vihtkus..
Petrauskai ir Kentai buvo 

Birutės choro nariai. V. K.
ji

Tas vyras greičiausia pa. > 
sensta# kuris jaunina savo žnto 

U. S. Kongresas atitraukė viė- lą.
tną valandą dienos laiko. Vieną akeTį žemės apsėti*

Ach, kąd jis atitrauktų porai reikalingą 7 Svarių kukurūzų 
mėnesių žiemos atėjimą. |(komų)- ?

OPEN 7 AM to 2 AM 
SATURDAY 3 AM

. ZIPSTATE

A

¥

F

VARDAS, PAVARDĖ

ADRESAS __________

CITY_______________

1 OKSAS FOR SANITARY DISTRICT

| CITIZENS COMMITTEE 
10520 S. Hamilton Ave.

• Chicago, Ill. 60643

Į Brangus Kazimierai:
i Pridedu $______ auką rinkimines] kampanijai. Sėkmės.

PADEKIME IŠRINKTI K. OKSĄ
Sanitarinio Distrikto Patikėtinio

pareigoms
1974 m. lapkričio 5 dieną -

Jūsų parama šiandien yra reikalinga Okso rinkiminei 
kampanijai. Metropolitan Sanitary District įskaito ne tik 
Chicagos miestą, bet 116 priemiesčių, esančių Illinois Cook 
apskrityje. Virš penkių milijonų žmonių gyvena Šioje 
srityje.

Mes turime turėti atsakingoms pareigoms išrinktą 
lietuvį, kad JAV vyriausybė išklausytų mūsų balso. Prašo
me padėti šiandien.

Siųskite savo paramą, kiek galite. Politinės kampani
jos aukas galima nurašyti mokesčių lakštuose, jei vienam 
asmeniui duodate ne daugiau $50 į metus. Aukas siųskite 
šiuo adresu:

FRANK’S T V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
-MlMUWWITOlWWinM

NARKOTIKAI MOKYKLOSE
Chicagos aukštesnėse mokyk

lose atkakliai skleidžiami nar
kotikai. Tai skelbia Chicago 
Lawn policijos vadas W. Woods. 
Kai kurie moksleiviai ima var
toti net gyvuliams skirtus tran- 
kvilaizerius.

bus įteiktas medicinos daktaro 
diplomas.

Dr. Leonas P- Šulas yra mo
kytojos Magdalenos ir teis. Pra
no šula čių - Šulų sūnus.

Jis yra baigęs Illinois Univer
sitetą, gavęs iš chemijos baka
lauro laipsnį", išvyko į Vieną me
dicinos mokslų studijuoti. Nuo 
1969 m. dėstė Lietuvių kalbos

S Universiteto indogermanų kai
li bų skyriuje. Lietuvių kalbą ten 
R klausė keletas profesorių, do- 
| centų ir studentų, jų tarpe keli 
R lietuviai. Jis už dėstytojo ir va- 
| dovo darbą negaudavo honora- 

I ro, tiktai gaudavo lėšų lit. va- 
| doreliams nusipirkti.

Jis kviečia į diplomo įteikimo 
į iškilmes savo gimines ir bičiu

lius. Koresp.i

Toli nuo Maskvos

Anksčiau mūsų prezidentai 
lėkdavo į Maskvą pas’kalbėti 
su Kremliaus Vadais.

Dabartinis U. S. prezidentas 
G. Ford paskyrė tokį pasima
tymą toli nuo Maskvos — Vla
divostoke.

Sekantis tos rūšies pasimaty
mas turėtų būti ant mėnulio-

n Daugiau smagumo yta my- 
ų lėti, negu būti mylimam.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Strupą ir muz. H. Baurele-
Klubo valdyba išdavė rapor

tus iš pikniko, Kalbėjo Radžiu- 
kėnas ir M. Biežis. Apie Havajų 
šokių vakarą ir dovanų Įteikimą 
pranešė A- Condux. Visi paren
gimai puikiai nusisekė su peL 
nu.

Serga A. Sabaliauskienė ir S. 
Vaitkus; jiems buvo paskirta 
piniginė dovana.

Klubas gerai gyvuoja, turi 
daug narių.

Fin. sek. B. Žemgulis prane
šė, kad šiais metais tik 4 nariai 
išsibraukė iš klubo.

Po susirinkimo buvo karališ-^

Serga klubo narys Ch. Ričkus- 
Tie, kurie gali, aplankykite li
gonį ir jį paguoskite.

Lapkričio 23-čią dieną bus šo
kiai Hollywood svetainėje^

Naujų reikalų neatsiradus, bu 
vo vaišės ir pasilinksminimas J. 
Jonikos muzikai grojant. Korj.

UPYTĖS DRAUGIŠKO klubo 
susirinkimas įvyks penktadienį, 
lapkričio 1 d- Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St Pradžia 7 v.,v,

Kviečiame visus narius gau
siai atsilankyti, ne© yra daug 
reikalų aptarti

Po susirinkimo bus vaišės.

CONTINENTAL RESTAURANT i
IR

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėm*, 
banketams ir pan.

JONAS m GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

Elektros įvedimai patalymai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputis, 
4358 So. Washtenaw Ave 

TeL 927-3559

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3854 S. HALSTED STREET Tel. YArd, 7-1911

see us forPASSBOOK

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujus > perstatau senus vi
sų rūšių namo apsidymc pe
čius. air-conditioning» van
dens boilerius r Stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AV E.

Chicago,) IM. 60608 
Tel-: VI 7-3447

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos HilU, HL 9744410

ANTANAS M. PHILLIPS
T»L Y Arda 7-34013307 8. LITUANICA AVĖ.

Mutual < Fewital
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS
Pktxb Kawuuskju, Pres&fatf ' t«1,» 847-7747

HOURSi Mon.Tue.Pr 1.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

(-tol—

MOVING MOVING I
PERKRAUSTTMAS IŠ ARTI IR TOLI I

Ilgų metų patyrimą* - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
| dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
| Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustoml baldai 
Į YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL
I ALBINAS NAUJOKAITIS į
t 22 WEST 69th STREET. CHICAGO ILL 60626 
i Telefonas: WAlbrook 5-9209 " g
Sa—teSBMaBaa—te j

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PAR LS SERVICE

3383 So. Hal$ied St, Chicago. Ill. 60608.—-TeL 254-3320
2501 W. 69ih SL, Chicago. Ill. 60629. — TeL WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, Šal
dytuvai, doleriniai Certlfikaial

Ve VALAbtlBAS

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedxle SL, Chicago, m
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p. ,

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tri. YArd« 7-1138, 1138

VASARIS - BUTKUS
1448 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL. Tej. OLymplc 2-1003
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Gales Pafotimuti
H

a if

4^! ’

Tof«rity dirbo Kamie, o xnio 1959:xtL ChlcMgoL Jib X


